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Ogród
Siedlików 71c

tel. 785 230 400

www.ogrodzkamienia.pl

20-latek został ranny po tym, 
jak kierowane przez niego 

auto zjechało z drogi i uderzyło w 
przydrożne drzewo. Mężczyznę 
przewieziono do szpitala w Ostro-
wie Wlkp.

Wypadek miał miejsce w piątkowe 
późne popołudnie – 15 lipca w Mik-
stacie Pustkowie, na drodze Mikstat 
– Antonin. Wstępne ustalenia policji 

wykazały, że kierujący volkswage-
nem T4, 20-letni mieszkaniec gmi-
ny Mikstat, który jechał w stronę 
Mikstatu, po zakończeniu manewru 
wyprzedzania samochodu marki 
honda wraz z przyczepką gwałtow-
nie zjechał na lewe pobocze i uderzył 
w przydrożne drzewo. By uwolnić 
zakleszczonego kierowcę strażacy 

musieli użyć sprzętu hydraulicznego. 
Rannego mężczyznę przetransporto-
wano do ostrowskiego szpitala. Od 
20-latka została pobrana krew na za-
wartość alkoholu. Szczegółowe oko-
liczności wypadku ustalają policjanci 
z Komisariatu Policji w Grabowie nad 
Prosną.

(KIR)

UDERZYŁ W DRZEWO

Mali piłkarze 
z Doruchowa

 4. drużyną w Polsce

4. miejsce i tytuł fair play zdobył młodzieżowy ze-
spół LZS Doruchów w ogólnopolskim finale roz-

grywek „Mała Piłkarska Kadra Czeka”. Na taki sukces 
trzeba było czekać wiele lat.

str. 23

Tak naciąga się 
przedsiębiorców. 
Nasz czytelnik ostrzega

str. 3

fot. OSP Mikstat



2 19 lipca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Piątek, 15 lipca był ostatnim dniem na 
dostarczenie do naszej redakcji kupo-

nów konkursowych zbieranych przez działa-
czy kół, organizacji czy stowarzyszeń działa-
jących na terenie powiatu ostrzeszowskiego.

 Konkursowicze mieli za zadanie wycinanie 
i zbieranie kuponów zamieszczonych w 4 wyda-
niach naszego tygodnika. Nagrodami w konkursie 
za uzbieranie największej ilości są…  pieniądze.

W związku z powyższym miło nam poinformo-
wać, iż po zliczeniu ilości doręczonych do redakcji 
kuponów wyniki przedstawiają się następującą:

1. miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich Mąko-
szyce - wygrywa 1500 złotych

2. miejsce – Stowarzyszenie z Inicjatywą Mą-
koszyce - wygrywa 500 złotych

3. miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich Turze-
-Kochłowy - wygrywa 300 złotych

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy zaangażo-
wania, a wszystkich pozostałych zapraszamy do 
brania udziału w kolejnych konkursach organizo-
wanych przez „Nasze Strony Ostrzeszowskie”.

Ze zwycięzcami skontaktujemy się telefonicznie, 
ustalając termin przekazania nagród.

red.

ZWYCIĘZCY WYŁONIENI – PIENIĄDZE ROZDANE

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze,

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

w Kobylej Górze
przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697540516

KRÓLEWNA ŚNIEŻKA
Królewna Śnieżka 
o jasnej skórze
mieszkała w zamku
na wielkiej górze.
Razu pewnego
z braku zajęcia
poszła do lasu
poszukać księcia.
W lesie ją naszły
okropne nudy,
które przerwały
wnet krasnoludy.
I żyła z nimi
na wspólnym garnuszku
i spała z nimi
na jednym łóżku.
Nie jest to wcale
przypadek rzadki.

Nie są to pierwsze
ludzkie upadki.

Marek Paprocki

Jak wiemy, w tym roku Gra-
bów nad Prosną świętuje 

600-lecie nadania praw miej-
skich. Różnego rodzaju wydarze-
nia kulturalne odbywają się przez 
wszystkie 12 miesięcy 2016 roku. 

Kolejne, kulminacyjne, przewi-
dziane są już w sierpniu: 19-tego 
odbędzie się konferencja popularno-
-naukowa, a 20 i 21 festyny. Gwiaz-
dami imprez będzie muzyk Rafał 
Brzozowski oraz najlepszy zespół 

rozrywkowy na Podhalu – Baciary. 
Nie zabraknie także barwnego koro-
wodu z przebierańcami. Zapowiada 
się ciekawie.

Przygotowując się do tych wyda-
rzeń burmistrz Zenon Cegła wysto-
sował apel do mieszkańców, aby na 
te dni przystroili swoje domostwa. 
Warto się zaangażować i pokazać 
innym, że społeczność grabowska 
również potrafi się zintegrować.

„Polska Ziemia” to gazeta, któ-
rą rozdawano mieszkańcom ziemi 
ostrzeszowskiej w ramach akcji „Se-
nator z ludźmi i dla ludzi”. Senatora 
Łukasza Mikołajczyka na ostrze-
szowskim rynku reprezentowali: 
dyrektor biura Dawid Korzeniewski 
oraz działacz lokalnych struktur 
PiS, Antoni Marchiński. – Tym ra-
zem chciałem zwrócić uwagę na spra-
wy związane z rolnictwem i kwestie 
dotyczące nielegalnego obrotu polską 
ziemią rolną. Sytuacja była poważna, 
ponieważ do tematu odniósł się nawet 
Europejski Komitet Ekonomiczny. W 
innych krajach europejskich, takich jak 
Niemcy czy Francja 
obowiązują znacz-
nie bardziej rygo-
rystyczne regulacje 
dotyczące zasad 
handlu ziemią. Te-
reny uprawne na 
terenie naszego 
państwa będą słu-
żyć polskim rolni-
kom. Bardzo się 
cieszę, że miesz-
kańcy Ostrzeszowa 

pozytywnie przyjęli nasze działania. 
Pojawiło się wiele pytań dotyczących 
ustawy o ochronie polskiej ziemi. Padło 
również wiele sugestii, jak jeszcze moż-
na uregulować system obrotu ziemią w 
naszym kraju – powiedział senator 
Łukasz Mikołajczyk.

W kampanii wyborczej senator 
Mikołajczyk bardzo często zwracał 
uwagę na to, że chce spotykać się z 
mieszkańcami i z nimi rozmawiać. 
– Teraz moja zasada „Z ludźmi i dla 
ludzi” funkcjonuje w praktyce – zazna-
cza.

(KIR)

Jak się bawić, to się bawić O polskiej ziemi
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Znamy już wyniki tegorocznego egzami-
nu dojrzałości. W tym roku ostrzeszow-

scy abiturienci napisali egzamin lepiej, niż ich 
rówieśnicy w sąsiednich powiatach. Staty-
stycznie zdobyli więcej punktów z przedmio-
tów obowiązkowych na poziomie podstawo-
wym, niż ich koledzy z Kępna, Ostrowa Wlkp. 
czy też Kalisza.

Do egzaminu maturalnego  w powiecie ostrze-
szowskim przystąpiło 377 absolwentów ubiegają-
cych się o świadectwo  dojrzałości. Egzamin zdało 
321 maturzystów, co stanowi 85% (w kraju 79,5%, 
w woj. wielkopolskim 78%). Matury nie zdało 56 
osób. Z tej grupy 50 osób będzie miało możli-
wość przystąpienia do egzaminu poprawkowego 
w sierpniu br. Zgodnie z przepisami maturzysta, 
który nie zdał jednego obowiązkowego egzaminu 
pisemnego lub ustnego, ma prawo poprawić go 
pod koniec wakacji.

Wyniki ostrzeszowskich abiturientów są satys-
fakcjonujące w porównaniu do średnich w okręgu, 

województwie i kraju. Nasze średnie z wszystkich 
przedmiotów obowiązkowych na poziomie pod-
stawowym są wyższe niż średnie w okręgu i woje-
wództwie, z wyjątkiem wyniku  z języka polskiego, 
który jest o mniej niż 0,5% niższy niż wojewódz-
ki. Statystycznie ostrzeszowscy uczniowie zdobyli 
więcej punktów z przedmiotów obowiązkowych 
na poziomie podstawowym niż ich koledzy z Kęp-
na, Ostrowa Wielkopolskiego czy Kalisza. Tylko 
średni wynik z języka niemieckiego był w Ostrze-
szowie o 0,5% niższy niż w Kaliszu.

Wyniki egzaminu maturalnego
 w poszczególnych typach szkół:

W dwóch liceach ogólnokształcących do eg-
zaminu przystąpiło 211 maturzystów, w tym 
151 w I Liceum Ogólnokształcącym i 60 w II Li-
ceum  przy Zespole Szkół nr 2. Egzamin zdało 
189, co stanowi 89,6% ogółu licealistów. W skali 
kraju egzamin w liceach ogólnokształcących zdało 
85,2% maturzystów. Egzaminu nie zdało 22 lice-
alistów, w tym 5 w I Liceum Ogólnokształcącym 

i 17 w II Liceum Ogólnokształcącym. Procent 
zdawalności w I Liceum Ogólnokształcącym 
wynosi 96,7% i jest wyższy od średniej krajowej 
o 11,5%. Spośród 26 maturzystów z liceów ogól-
nokształcących, którzy nie zdali egzaminu, 20 ma 
prawo przystąpienia do egzaminu poprawkowego 
w sierpniu.

W dwóch technikach powiatu ostrzeszowskiego 
do egzaminu przystąpiło 166 maturzystów, w tym  
108 w Technikum nr 1 przy Zespole Szkół nr 1 i 58 
w Technikum nr 2 przy Zespole Szkół nr 2. Eg-
zamin zdało 132, co stanowi 79,5% i jest to wyż-
szy wynik od średniej krajowej o 11,1% (średnia 
krajowa technikum 68,4%). Procent zdawalności 
w Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 1 wynosi 
83,3% i jest wyższy od średniej krajowej o 14,9%.

Egzaminu nie zdało 34 maturzystów ze szkół 
technicznych, w tym 18 w Technikum nr 1 i 16 
w Technikum nr 2. Z tej grupy 30 osób ma prawo 
przystąpienia do egzaminu poprawkowego.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

WYNIKI MATUR W POWIECIE OSTRZESZOWSKIM

O tym problemie pisaliśmy 
już przed kilkoma miesią-

cami. Niestety, pułapka znana od 
lat co jakiś czas przybiera nowe 
formy, dalej zbierając żniwo w po-
staci naiwnych przedsiębiorców, 
którzy łatwo w nią wpadają. Tym 
razem mowa o Centralnym Reje-
strze Działalności Gospodarczych 
i Firm – firmie wyłudzającej pie-
niądze.

Pan Tomasz, przedsiębiorca z Ostrze-
szowa, z początkiem lipca otrzymał 
podejrzane pismo. List do złudzenia 
przypominał urzędowy dokument i 
wzywał do uregulowania fakultatyw-
nej opłaty rejestracyjnej w wysokości 
290 zł. O dziwo, pan Tomasz swój 
zakład prowadzi od kilkunastu lat. 
Nie jest więc nowym przedsiębiorcą, 
których to przede wszystkim jeszcze 
do niedawna dotyczył ten niecny 
proceder. Do tej pory często słyszeli-
śmy, że to właśnie właściciele nowo 
powstałych firm otrzymywali we-
zwania do uregulowania opłat reje-
stracyjnych w ewidencji działalności 
gospodarczej. 

Wpłaty do Centralnego Rejestru 
Działalności Gospodarczych i Firm 
(CRDGiF) miał dokonać w nieprze-

kraczalnym terminie płatności. Pan 
Tomasz nie dał się jednak nabrać. 

Wiedział, że obowiązkowy wpis do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o 

Działalności Gospodarczej (CEIDG) 
prowadzonej przez ministra gospo-
darki jest bezpłatny, a to, co dostał, 
to zwykła próba oszustwa. Analizując 
pismo odkrył kilka istotnych szcze-
gółów. W liście sformułowanym na 
styl urzędowego, pełnego regułek i 
paragrafów, by zmylić potencjalną 
ofiarę, zapisane było m. in. słowo 
„fakultatywna opłata”, co oznacza 
dobrowolną, opcjonalną i niezobo-
wiązującą wpłatę. Niestety, zapewne 
wielu z przedsiębiorców nie zna lub 
pomija to słowo, przez co nabijają 
kabzę oszustom. Ponadto w wyszu-
kiwarkę internetową wpisał adres 
rzekomej instytucji. Okazało się, że 
w miejscu tym prowadzonych jest 
faktycznie kilka działalności, jednak 
żadna nie jest powiązana z instytu-
cją, od której otrzymał pismo. Pod 
wskazanym adresem znajduje się m. 
in. przychodnia lekarska. Na koniec 
coś co szczególnie rzuciło się w oczy 
– podpis „administratora”, lecz bez 
imienia i nazwiska. Wszystko połą-
czone w całość to jeden wielki prze-
kręt. Pan Tomasz postanowił sprawę 
nagłośnić, by w ten sposób ostrzec 
inne osoby, które tak jak on w swo-
ich skrzynkach znalazły tego rodzaju 

pisma. Dodajmy, że pod Centralną 
Ewidencję i Informację o Działalno-
ści Gospodarczej, która jest jedynym 
rządowym spisem przedsiębiorców 
będących osobami fizycznymi, pod-
szywają się i inne firmy wyłudzają-
ce pieniądze, jak np. Ogólnopolska 
Ewidencja Firm i Przedsiębiorstw 
(OEFiP), Centralna Ewidencja Dzia-
łalności Gospodarczych i Firm (CED-
GiF) itp. W KRS nie ma zarejestrowa-
nej firmy o nazwie Centralny Rejestr 
Działalności Gospodarczych i Firm. 
Ktokolwiek dostał takie pismo, powi-
nien wyrzucić je po prostu do kosza i 
absolutnie nie wnosić żadnych opłat.

(KIR)

Tak naciąga się przedsiębiorców

W najbliższych miesiącach mieszkanki 
gminy Ostrzeszów kilkukrotnie będą 

miały możliwość skorzystania z bezpłatnych 
badań mammograficznych.

Badania są bezpłatne dla pań w wieku 50-69 
lat, które w ciągu ostatnich 24 miesięcy nie mia-

ły przeprowadzonego profilaktycznego badania 
mammograficznego na koszt NFZ. Na badania 
należy zabrać dowód osobisty oraz ważny doku-
ment ubezpieczenia.

Według wiedzy na chwilę obecną, harmono-
gram postoju w Ostrzeszowie mammobusów 
w drugim półroczu 2016 roku przedstawia się na-
stępująco:

23 lipca - sobota (OPEN)
 – ok. 14.00 – 16.00
16 sierpnia - wtorek (NZOZ Largo) 
– ok. 9.00 – 15.00
29 sierpnia - poniedziałek (OPEN)
 – ok. 9.00 – 13.00
19 września - poniedziałek (NZOZ Largo) 
– ok. 9.00 – 15.00
24 września - sobota (OPEN)

 – ok. 9.00 – 13.00
16 października - niedziela (NZOZ Largo)
– ok. 9.00 – 15.00
20 listopada - niedziela (NZOZ Largo)
 – ok. 9.00 – 15.00

Mammobusy we wskazanych wyżej terminach 
zostaną każdorazowo ustawione przy remizie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie (ul. 
Sportowa).

 Zapisy na badania przyjmują ich organizatorzy 
pod numerami telefonów:

 - „OPEN” – Ośrodek Profilaktyki i Epidemiolo-
gii Nowotworów OPEN

tel. 61 855 75 28,  61 851 30 77,  800 160 168
 - „LARGO” – Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-

wotnej DIAGNOSTYKA - LARGO
tel. 510 137 571, 61 44 81 384, 61 222 37 00

źródło: www.ostrzeszow.pl

Mammobusy zawitają do Ostrzeszowa
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Z KARTOTEKI 997W poniedziałek, 11 lipca w miejscowości 
Stara Kuźnica w gminie Doruchów poli-
cjanci zatrzymali dwóch kierujących, którzy 
w obszarze zabudowanym przekroczyli 
dopuszczalną prędkość. 
Po godzinie 17.30 stróże prawa zatrzymali 
pojazd marki ford focus. Samochodem kie-
rował 32-letni mieszkaniec powiatu kali-
skiego. Mężczyzna w obszarze zabudowa-
nym jechał z prędkością 104 kilometry na 
godzinę. Policjanci sprawcy wykroczenia 
zatrzymali prawo jazdy, ukarali go karą 
grzywny oraz punktami karnymi.
Podobne wykroczenie drogowe również 
popełnił 56-letni mieszkaniec powiatu 
kaliskiego, kierujący oplem movano. 
Mężczyzna w obszarze zabudowanym 
jechał z prędkością 111 kilometrów na go-
dzinę. W tym przypadku policjanci sprawcę 
także ukarali punktami karnymi, karą 
grzywny oraz zatrzymali mu uprawnienia 
do kierowania. 

Policjanci z ostrzeszowskiej drogówki po 
raz kolejny ujawnili przekroczenie prędko-
ści w obszarze zabudowanym. W Myślnie-
wie w gminie Kobyla Góra kierowca osobo-
wego volvo jechał z prędkością 130 km/h. 
Został zatrzymany po godz. 15. Piratem 
drogowym okazał się 20-letni mieszkaniec 
powiatu ostrowskiego. Za popełnione wy-
kroczenie policjanci ukarali go dwoma man-
datami karnymi: 500 zł za przekroczenie 
prędkości i 50 zł za brak przy sobie upraw-
nień do kierowania. Na konto 20-latka wpły-
nęło także 10 punktów karnych. Jednocze-
śnie kierowca volvo został zobowiązany do 
dostarczenia prawa jazdy celem zatrzyma-
nia dokumentu na okres 3 miesięcy.  

W Grabowie nad Prosną w sobotnie 
przedpołudnie przy ul. Rybackiej kierowca 
poloneza, włączając się do ruchu poprzez 
manewr cofania, nie zachował należytych 
środków ostrożności i uderzył w zaparkowa-
ny samochód marki volkswagen golf, po 
czym odjechał z miejsca kolizji. Sprawcą 
zdarzenia okazała się 27-letnia mieszkan-
ka gminy Grabów nad Prosną, która sama 
zgłosiła się w trakcie wykonywanych przez 
mundurowych czynności służbowych. Ko-
bieta została ukarana mandatem karnym. 

W Ostrzeszowie przy ul. Dworcowej poli-
cjanci zatrzymali nietrzeźwego kierującego 
samochodem marki opel zafira. 36-latek z 
Ostrzeszowa kierował autem mając ponad 
dwa promile alkoholu w organizmie. Spraw-
cy grozi kara nawet do dwóch lat więzienia.

Policjanci z Zespołu Patrolowo-Interwen-
cyjnego ukarali karą grzywny dwóch męż-
czyzn, którzy w Ostrzeszowie na terenie 
boiska szkolnego przy ul. 21 Stycznia spo-
żywali alkohol i wraz z dwoma innymi zna-
jomymi zakłócali ciszę nocną. Zgłoszenie 
do policji wpłynęło po godz. 23. Jak się 
okazało, na trybunach boiska szkolnego 
przebywały cztery osoby. Dwóch z nich, 
18-latków (mieszkańcy Ostrzeszowa) 
spożywało tam alkohol, i to oni zostali uka-
rani mandatami karnymi za picie w miejscu 
do tego niewyznaczonym.  

W czwartek w godzinach wieczornych 
w Ostrzeszowie przy al. Wojska Polskie-
go policjanci z ostrzeszowskiej drogówki 
zatrzymali do kontroli kierującego samo-
chodem marki ford mondeo. Podczas prze-
prowadzanej kontroli okazało się, że 52-let-
ni mężczyzna (zam. Kozły) kierował 
pojazdem znajdując się w stanie nietrzeź-
wości. Pan wydmuchał ponad 2,5 promila 
alkoholu (1,28 mg/l). Sprawcy oczywiście 
uniemożliwiono dalszą jazdę oraz zatrzy-
mano mu uprawnienia do kierowania pojaz-
dami. Przeciwko mężczyźnie wszczęte 
zostanie postępowanie przygotowawcze. 
Za popełnione przestępstwo grozi mu m. in. 
kara do 2 lat pozbawienia wolności.

Kolejne zatrzymane prawka 
(11.07.2016 r.)

Za szybko 
(15.07.2016 r.)

Polonezem w golfa 
(16.07.2016 r.)

Na podwójnym gazie
(11.07.2016 r.)

Pili w niedozwolonym miejscu 
(13.07.2016 r.)

Piłeś, nie jedź!
 (14.07.2016 r.)

OPRACOWAŁA 
(KIR)

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Do 3 lat więzienia grozi 24-latkowi z gminy Kobyla 
Góra, który miał przy sobie trzy woreczki z marihuaną 
w ilości około 3 gramów. Mężczyzna został zatrzymany 
przez ostrzeszowskich kryminalnych 10 lipca i oddany 
do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. 
Dzień później – w poniedziałek 11 lipca usłyszał zarzut 
posiadania środków odurzających wbrew Ustawie o prze-
ciwdziałaniu narkomanii. 

(KIR), fot. KPP Ostrzeszów

Kierowca seata ibizy potrą-
cił 65-letnią pieszą. Kobie-

ta przechodziła przez jezdnię 
poza pasami. 

Do zdarzenia doszło w czwartko-
wy ranek – 14 lipca w Ostrzeszowie 
przy ul. Sportowej. – Wstępne usta-
lenia wykazały, że 65-letnia kobieta, 

mieszkanka Ostrzeszowa, przechodziła 
z lewej strony przez jezdnię w miejscu 
do tego niewyznaczonym – wyjaśnia 
rzecznik ostrzeszowskiej policji, 
podkom. Ewa Jakubowska. – Nadjeż-
dżający z przeciwka pojazd marki seat 
ibiza, którym kierował 19-letni mężczy-
zna, mieszkaniec gminy Mikstat, podjął 
manewr ominięcia pieszej, która nagle 
cofnęła się, co doprowadziło do jej po-
trącenia.

Kobieta w wyniku uderzenia od-
niosła obrażenia ciała i hospitalizo-
wano ją w ostrzeszowskim szpitalu. 
Uczestnicy wypadku byli trzeźwi. 
Policjanci ustalają szczegółowe oko-
liczności tego wypadku. 

(KIR), fot. PSP Ostrzeszów

Nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu i uderzył w re-

nault laguna. Do zdarzenia doszło 
w Głuszynie w gminie Kraszewice. 
To nie pierwszy taki wypadek na 
tym skrzyżowaniu. 

Do groźnie wyglądającego zdarze-
nia doszło w minioną sobotę – 16 lip-
ca tuż po godz. 10. Jak ustalili skie-
rowani na miejsce policjanci sprawcą 
był 19-letni mieszkaniec powiatu ple-
szewskiego, kierujący samochodem 
marki mercedes. – Będąc w rejonie 
oznakowanego skrzyżowania nie ustą-
pił pierwszeństwa przejazdu i uderzył 
w pojazd marki renault laguna, którym 
kierowała 47-letnia kobieta, miesz-
kanka Bytomia – informuje podkom. 
Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy 
KPP w Ostrzeszowie. Pomimo że sa-
mochody został niemal doszczętnie 
zniszczone, na szczęście nikt nie od-
niósł poważnych obrażeń ciała.

Policjanci 19-latkowi zatrzymali 

prawo jazdy. Przeciwko niemu skie-
rują wniosek o ukaranie do Sądu Re-
jonowego w Ostrzeszowie. Uczestni-
cy zdarzenia byli trzeźwi.

Niestety to nie pierwszy taki wy-
padek na tym skrzyżowaniu. Przy-

pominają o tym strażacy z Głuszyny, 
prosząc jednocześnie o rozważną 
jazdę. 

(KIR)
fot. PSP Ostrzeszów

Do groźnie wyglądającego 
zdarzenia doszło we wtorek 

rano (12 lipca) na drodze gminnej w 
Siedlikowie. Do szpitala w Ostro-
wie Wlkp. trafiła jedna osoba.

Tuż przed godziną 7 rano 31-letni 
mieszkaniec powiatu kaliskiego, kie-
rujący oplem vectrą, zjechał na prze-
ciwny pas ruchu i uderzył w przydroż-
ne drzewo. Jak informuje policja, 

mężczyzna najprawdopodobniej za-
snął za kierownicą. Kierowcę z obra-
żeniami ciała przetransportowano do 
szpitala w Ostrowie Wlkp. – Mundu-
rowi ustalili, że mężczyzna był trzeźwy. 
W przedmiotowej sprawie trwają dalsze 
czynności – informuje podkom. Ewa 
Jakubowska z ostrzeszowskiej poli-
cji.

(KIR), fot. KPP Ostrzeszów

Wpadł z marihuaną

Ranna 65-latka

Skutki niepatrzenia na znaki

Zasnął za kierownicą i uderzył w drzewo
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Koniec minionego tygodnia 
był bardzo pracowity dla 

ostrzeszowskich strażaków. Do 
interwencji związanych z silnym 
wiatrem i podtopieniami wyjeż-
dżali 19 razy. W akcjach udział 
brało blisko 70 ratowników. 

Zaczęło się w czwartek – 14 lipca. 
Pierwsze zgłoszenie do Państwowej 
Straży Pożarnej w Ostrzeszowie 
wpłynęło około południa i dotyczyło 
podtopionej posesji w Mikstacie. 
Ostatnie kilka minut przed godziną 
23. Wtedy to w Doruchowie przy 
ul. Sportowej pochylone drzewo za-
grażało Domowi Nauczyciela, stoją-

cemu nieopodal gimnazjum. Jeszcze 
przed przybyciem strażaków silny 
podmuch wiatru sprawił, że drzewo 

runęło na siatkę ogrodzeniową, uszka-
dzając też elewację budynku i parapet. 
Straty oszacowano na 1000 zł. Łącz-
nie w tym dniu strażacy odnotowali 
13 zgłoszeń: 3 z nich dotyczyły pod-
topień. Jedyną gminą, do której nie 
trzeba było spieszyć z pomocą, był 
Czajków. Po trzy zdarzenia odnoto-
wano w Ostrzeszowie i Doruchowie.

W piątek – 15 lipca straż powia-
domiono o 5 zdarzeniach. Tak jak 
w poprzednich przypadkach dotyczy-
ły one połamanych i powalonych na 
jezdnie drzew. Także dzień później 
ratownicy usuwali drzewo na ul. 
Grzybowej w Ostrzeszowie.

(KIR)

Funkcjonariusze Wydziału 
Prewencji Komendy Po-

wiatowej Policji w Ostrzeszowie 
w ramach autorskiego programu 
„Seniorzy i młodzież - dwa pokole-
nia, jeden cel” spotkali się z senio-
rami powiatu ostrzeszowskiego. 
Celem spotkania było przekaza-
nie informacji dotyczących prawi-
dłowych zachowań seniorów, ma-
jących wpływ na ich własne 
bezpieczeństwo.

 Spotkania odbyły się 13  i 14 lip-
ca w budynku GS w Kraszewicach 
oraz w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Czajkowie, a ich celem było m. in. na-
wiązanie współpracy z mieszkańcami 
powiatu ostrzeszowskiego. Policjan-
ci przekazali seniorom informacje 
dotyczące m. in. aktualnych metod 
działania oszustów oraz apelowali 
o zachowanie ostrożności w kon-

taktach z osobami nieznanymi oraz 
o właściwe zabezpieczanie swojego 
mienia. Na zakończenie spotkania 

seniorom przekazano ulotki infor-
macyjne oraz drobne upominki.

(KIR)

Powiat ostrzeszowski pomo-
że strażakom z zaprzyjaź-

nionego Drohobycza na Ukra-
inie w doposażeniu ich jednostki 
w sprzęt. 

Dzięki dobrej współpracy z innym 
zagranicznym partnerem – powia-
tem miśnieńskim, powiat pozyskał 
dla drohobyckich strażaków znacz-
ne ilości kasków, rękawic, kurtek, 
kamizelek i spodni ochronnych i in-
nych elementów ubioru ochronnego, 

a także specjalistyczne nożyce do 
cięcia metalu ze sprężarką i gene-
ratorem.

Do uzgodnienia pozostały jeszcze 
szczegóły organizacyjne oraz kwestie 
transportu sprzętu z Miśni do Dro-
hobycza. Sprawy te będą dogrywane 
podczas najbliższej wizyty starosty 
Lecha Janickiego w Miśni – po 18 
lipca.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Silny wiatr i deszcze dały się we znaki

Policjanci z seniorami

Powiat wesprze 
strażaków z Drohobycza

Czytelnik pyta... Czytelnik pyta...
Czy nikt nie widzi tych suchych drzew? Czy aby taki dym w środku 

miasta jest bezpieczny
i zdrowy dla mieszkańców? 

Ubiegłotygodniowe intensywne opady deszczu przyczyniły się 

też m.in. do powstania wyrwy w jezdni na ul. Kępińskiej w 

Doruchowie. Do zdarzenia doszło w środę – 13 lipca. Na szczęście 

przeszkodę w porę zauważono wzywając na miejsce policję i straż. Ta 

ostatnia zabezpieczyła dziurę taśmą. Równie błyskawicznie zadzia-

łały służby drogowe, które zlikwidowały niebezpieczną przeszkodę. 

Szkoda tylko, że droga ta (powiatowa), która już od wielu lat prosi się 

o generalny remont, póki co nie jest brana pod uwagę. 

Zaniepokojony czytelnik przejeż-
dżający drogą z Grabowa nad Prosną 
do Ostrzeszowa zgłosił się się do 
naszej redakcji ze zdjęciami uschnię-
tych drzew rosnących przy drodze 
wojewódzkiej nr 449, które, patrząc 
na to, jakie osiągnęły rozmiary, 
stanowią ogromne zagrożenie 
szczególnie przy panujących ostat-
nio w okolicach gwałtownych wichu-
rach. Co chwilę słychać o kolejnych 
połamanych konarach i drzewach. 

Zwracając się tym samym do od-
powiednich władz i służb - może war-
to byłoby usunąć zagrożenie zanim 
coś się stanie, kiedy można uniknąć 
tragedii, a nie czekać na wycie syren 
alarmowych?

Red

Pyta jeden z czytelników zanie-
pokojony czarną chmurą unoszącą 
się w samo południe 13 lipca nad 
Ostrzeszowem. 

fot. PSP Ostrzeszów

Podtopiona posesja przy ul. Ostrzeszowskiej w Doruchowie. (fot. OSP Doruchów)
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WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

Zapraszamy na wycieczki w MAJU
Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj

Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj
Nowa oferta wczasowa na 2016

Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

W Przedborowie powstanie 
„Chwila wytchnienia”, 

czyli nowe miejsce spotkań, wypo-
czynku i rekreacji dla mieszkań-
ców oraz turystów. Miasto i Gmi-
na Mikstat pozyskało na ten 
projekt  12.000 zł dofinansowa-
nia  z Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu w ramach VI edycji 
konkursu „Pięknieje Wielkopol-
ska Wieś”. 

W centrum Przedborowa stanie 
drewniana altana, ławeczki, stoliki, 
stojaki na rowery; teren zostanie 
wyłożony kostką brukową. Wokoło 
zostaną posadzone krzewy i kwiaty. 
Cały projekt pod nazwą „Chwila wy-
tchnienia” ma kosztować 25,5 tys. 
zł, z czego 12 tys. będzie stanowić 
dotacja w ramach konkursu „Pięk-
nieje Wielkopolska Wieś”, natomiast 
reszta to wkład własny mieszkańców 
oraz dofinansowanie (po 3000 zł) z 
funduszu sołeckiego i budżetu gmi-
ny. 

„Chwila wytchnienia” służyć bę-
dzie mieszkańcom Przedborowa 
jako miejsce integracji, wypoczynku, 

rekreacji i relaksu. Będą z niego ko-
rzystać także turyści na szlaku, ro-
werzyści, amatorzy nordic walking 
podróżujący przez Przedborów, któ-
rzy tutaj będą mogli się zatrzymać, 
odpocząć, schronić przed deszczem. 
Takie miejsce, oprócz walorów inte-
gracyjnych dla mieszkańców Prze-
dborowa, powinno także poprawić 
wizerunek wsi i podnieść jej walory 
turystyczne. - To w ogóle pierwszy 

projekt z naszej gminy złożony w 
konkursie „Pięknieje Wielkopolska 
Wieś”. Mam nadzieję, że ten sukces 
Przedborowa zdopinguje inne sołec-
twa do przygotowania własnych pro-
jektów, które będzie można zgłosić 
w przyszłości i zrealizować – mówi 
Henryk Zieliński, burmistrz Miksta-
tu.

Przedborów to pięknie położona 
wieś sołecka w gminie Mikstat, oto-
czona lasami, z trasami do turystyki 
pieszej, rowerowej i jeździeckiej. Tu-
taj znajduje się także siedziba Nadle-
śnictwa Przedborów oraz rekreacyj-
ny „Plac pod Dębem”.  

PK  

Altana wytchnienia
Gmina Kobyla Góra w Plebi-

scycie Orły Polskiego Sa-
morządu 2016 uzyskała tytuł 
„Gmina Atrakcyjna Turystycznie 
2016”.

Na początek kilka słów o samym 
przedsięwzięciu. Jak czytamy na 
oficjalnej stronie Ogólnopolskiego 
Plebiscytu Orły Polskiego Samorzą-
du, już od ponad dekady promuje on 
samorządy i buduje ich pozytywny 
wizerunek, a także umacnia pozycję 
gmin podnoszących standard życia 
mieszkańców oraz wykazujących 
otwartość i przychylność we współ-
pracy z inwestorami i przedsiębior-
cami. 

Jak to się stało, że gmina Koby-
la Góra zdobyła jedno z wyróżnień? 
Otóż została zauważona przez in-
westorów oraz przedsiębiorców. W 
związku z tym władzom zapropono-
wano udział w plebiscycie, którego 
celem jest budowanie i umacnianie 
pozycji samorządów pod kątem ich 
konkurencyjności oraz tworzenia 
korzystnych warunków rozwoju dla 
społeczności lokalnej. 

Warunkiem udziału było zabez-
pieczenie odpowiednich środków na 
promocję gminy. - Podjęliśmy decyzję o 
wzięciu udziału w plebiscycie i czekali-
śmy na decyzję kapituły. Wypełniliśmy 
ankietę, w której wymienia się walory 
regionu. W naszym przypadku było to 
pod względem atrakcyjności, czyli noc-
legi i to wszystko czym się chwalimy, 
czyli zalew, krzyż, czy też kościoły. Było 
tam kilkanaście pytań, miedzy innymi o 
to, ile z budżetu wydajemy na promocję, 
czy były na ten cel pozyskiwane środki – 
informuje wójt Wiesław Berski. O ten 
zaszczytny tytuł walczyło dwadzie-
ścia samorządów z województwa. 

Tytuł gminy atrakcyjnej tury-
stycznie przyznawany jest samo-
rządom podejmującym działania na 
rzecz rozwoju turystyki w regionie, 
które wykorzystując swoje walory 

oraz potencjał rozwojowy dążą do 
umocnienia swojej pozycji, czego w 
Kobylej Górze nie brakuje patrząc na 
to, jak w ostatnim czasie się rozwija. 
Przez półtora roku w sam zalew zain-
westowano 3 mln zł. 

Oficjalne wręczenie statuetki od-
będzie się w ostatnich dniach sierp-
nia w Warszawie. Wójt Wiesław 
Berski przyznaje, że to bardzo duża 
promocja dla zarządzanej przez nie-
go gminy. Jeszcze w tym roku ma być 
badany klimat w tym regionie, pla-
nowane jest również otwarcie ścieżki 
pieszo-rowerowej wokół zalewu, nie 
zapominając, że na początku wrze-
śnia powstanie tam też wygrany plac 
zabaw Nivea. Pomysłów na zagospo-
darowanie terenów wokół zalewu i 
całej gminy jest wiele. - Chcielibyśmy 
coś zrobić przy Krzyżu Milenijnym, bo 
to jest również takie miejsce charakte-
rystyczne, którym możemy się poszczy-
cić, ale tam jest problem własności, bo 
przy samym krzyżu jest teren kurii, 
reszta ziemi należy do osób prywat-
nych, których niestety nie można zloka-
lizować i nie ma spadkobierców. Dlate-
go możemy jedynie pomyśleć nad drogą 
dojazdową do tego miejsca, żeby była 
lepsza – mówi włodarz Kobylej Góry, 
który w planach ma uatrakcyjnianie 
terenów Kobylej Góry z sezonu na 

sezon. - Jedno jest pewne, pomysłów 
mamy wiele – zaznacza.

Udział w plebiscycie z pewno-
ścią pomoże lokalnym władzom, jak 
również mieszkańcom w budowaniu 
silnej marki gminy, a promocja w 
mediach ogólnokrajowych sprawi, że 
turystyka w Kobylej Górze rozwinie 
się jeszcze bardziej, przyciągając co-
raz więcej nowych twarzy.

MaG

Gmina atrakcyjna turystycznie



Zarząd Województwa Wiel-
kopolskiego na ostatnim 

posiedzeniu (14 lipca 2016 r.) 
podjął decyzję o przyznaniu środ-
ków na przebudowę drogi powia-
towej nr 5587 Grabów-Osiek od 
km 0+100 do km 1+700 (długość 
odcinka 1,6 km).

 Przebudowa drogi  powiato-
wej 5587 Grabów-Osiek wpisuje 
się w Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 po-
przez poprawę bezpieczeństwa 
użytkowników ruchu drogowe-
go. Poszerzona zostanie jezdnia 
z szerokości 5,00 m do 5,50 m  
i ułożona nowa nawierzchnia bi-
tumiczna. Zadanie będzie zrealizo-
wane w dwóch etapach – I etap w li-
stopadzie 2016 i II etap w czerwcu 
2017. Całkowity koszt zadania to 

1.487,760,05 zł, a poziom dofinan-
sowania PROW  to 63,63%, czyli 
946.661 zł. Inwestycja rozpocznie 
się od skrzyżowania z drogą woje-
wódzką nr 449 w m. Palaty do sali 
OSP. Warto podkreślić, że w tym 
roku rozpocznie się także przebu-
dowa ww. skrzyżowania i na ten 
cel Wielkopolski Zarząd Dróg Wo-
jewódzkich w Poznaniu zabezpie-
czył kwotę 2,6 mln zł. Cieszę się 
z kolejnej dużej inwestycji na te-

renie Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną, a podziękowanie za zaan-
gażowanie i udzielone wsparcie fi-
nansowe składam Wicemarszałko-
wi Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztofowi Grabowskiemu.

Maksymilian Ptak
Radny Rady Powiatu

 Ostrzeszowskieg
Członek Zarządu Powiatu
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1-DNIOWA PIELGRZYMKO-WYCIECZKA DO TÓJMIASTA
• GDAŃSK • GDYNIA • SOPOT •
13 SIERPIEŃ 2016 (SOBOTA)

KOSZT 120 zł

OŚWIĘCIM • WADOWICE • KALWARIA ZEBRZYDOWSKA
17 WRZESIEŃ 2016 (SOBOTA)

KOSZT 120 zł

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW
KS. LESZEK WOJTASIK 604 261 429

Mimo, że lato nie osiągnęło 
jeszcze półmetka, samo-

rząd powiatowy już przygotowuje 
się do dożynek, aby w odpowiedni 
sposób uczcić trud rolników. W tym 
roku powiatowe święto plonów 
odbędzie się 4 września w Kobylej 
Górze. 12 czerwca w gabinecie 
starosty zebrał się sztab organi-
zacyjny imprezy.

Dożynki 2016 będą się odbywać 
na placu nad zalewem; rozpoczną się 
mszą św. dziękczynną, którą odpra-
wi ks. kanonik Tomasz Dereziński 
– proboszcz parafii pw. św. Jadwigi 
Śląskiej w Kobylej Górze. Część ob-
rzędową święta plonów poprowadzi 
zespół Kobylogórzanie, po której ze 
scenkami rodzajowymi wystąpi Teatr 
Stacja Bukownica. W programie do-

żynek znajdą się także występy arty-
styczne młodzieży szkolnej, biesiada 
z udziałem śląskiego zespołu B.A.R. 
oraz zabawa taneczna. Gwiazdą wie-
czoru będzie zespół Chrząszcze. To 
ustalenia, jakie poczyniono na spo-
tkaniu organizacyjnym z udziałem 
starosty Lecha Janickiego, wójta 
Kobylej Góry Wiesława Berskiego, 
dyrektor Kobylogórskiego Ośrod-

ka Kultury Izabeli Frankowskiej-
Grabarczyk, zastępcy kierownika 
Wydziału Oświaty, Spraw Europej-
skich, Promocji i Rozwoju Starostwa 
Powiatowego Ludmiły Cieślarczyk, 
Katarzyny Nowak z tego samego 
wydziału oraz sołtysa Kobylej Góry 
Piotra Kolasy.
źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Dożynki 2016

Dofinansowanie z PROW na przebudowę 
drogi powiatowej Grabów-Osiek

PIELGRZYMKO-WYCIECZKA DO CHORWACJI - MEDJUGORJE

BUDAPESZT • ZAGRZEB • JEZIORA PLITWICKIE • MOSTAR

DUBRPWNIK • MEDJUGORJE • VERPIC • SPLIT

2-9 SIERPIEŃ 2016 

KOSZT 1000 zł + 200 euro

DO ZAKOPANEGO

CZĘSTOCHOWA • KRAKÓW • ZAKOPANE

 KALWARIA ZEBRZYDOWSKA • WADOWICE

22-26 SIERPIEŃ 2016

KOSZT 500 zł

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW
KS. LESZEK WOJTASIK 604 261 429

W dniu 12 lipca 2016 roku 
podpisano umowę pomię-

dzy Województwem Wielkopol-
skim a Miastem i Gminą Ostrze-
szów, dotyczącą dofinansowania 
realizacji projektu pod nazwą 
„Skarby Siedlikowa”.

Projekt współfinansowany jest 
przez Samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego w ramach programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 
2020” w związku z VI edycją konkur-
su „Pięknieje wielkopolska wieś”.

W ramach zadania wykonana zo-
stanie nawierzchnia z kost-
ki brukowej, na której będą 
mogły odbywać się plenerowe 
zabawy taneczne. Obok usta-
wiona zostanie scena przy 
bocznej ścianie sali wiejskiej. 
Ściana sali OSP zostanie od-
nowiona, pomalowana i wy-
korzystana do przedstawienia 
historii sołectwa.

Projekt zatytułowany jest „Skarby 
Siedlikowa” w nawiązaniu do histo-
rycznych wzmianek o szlaku bursz-
tynowym i znalezionym skarbie, 
jednak interpretacja tej nazwy jest 
głębsza, gdyż tak naprawdę najwięk-
szymi skarbami lokalnej społeczności 
jest jej dziedzictwo kulturowe. Z tego 
powodu mieszkańcy wsi zostaną za-
angażowani w powstawanie tego pro-
jektu i dzięki temu będą mieli okazję 
utrwalić pamięć o tradycjach swoich 
przodków.

www.ostrzeszow.pl

Na dniach ukaże się nowy 
przewodnik turystyczny 

po powiecie ostrzeszowskim. Pu-
blikację opracował Wydział 
Oświaty, Spraw Europejskich, 
Promocji i Rozwoju Starostwa Po-
wiatowego we współpracy z Wy-
działem Promocji i Rozwoju Gminy 
Urzędu Miasta i Gminy Ostrze-
szów.

Przewodnik zawiera takie rozdzia-
ły, jak: zabytki, atrakcje turystyczne, 
wydarzenia, rozrywka oraz szlaki ro-
werowe.

Jak wyjaśnia Katarzyna Nowak 
z Wydziału Oświaty, Spraw Europej-
skich, Promocji i Rozwoju Starostwa 
Powiatowego, informator zostanie 
rozesłany do wszystkich gmin powia-
tu ostrzeszowskiego; będzie dostępny 

nieodpłatnie w urzędach i instytu-
cjach oraz obiektach turystyczno-re-
kreacyjnych i stacjach paliw.

www.powiatostrzeszowski.pl

W roku jubileuszu 650-lecia Mikstatu z inicja-
tywy Urzędu Miasta i Gminy Mikstat Pocz-

ta Polska wydała okolicznościową kartkę pocztową 
i znaczki z historycznymi pieczęciami miejskimi oraz 
przygotowała specjalny datownik, którymi stemplo-
wana jest korespondencja. Autorem projektów gra-
ficznych kartki i znaczków jest Maciej Bukczyński.

www.mikstat.pl

Skarby Siedlikowa

Nowy przewodnik turystyczny

650-lecie Mikstatu na Poczcie
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Oświata stała się głównym te-
matem ubiegłotygodniowej sesji 
Rady Gminy w Doruchowie. Dy-
rektorzy szkół  przedstawiali in-
formacje dotyczące realizacji za-
dań w roku szkolnym 2015/2016, 
radni natomiast dyskutowali na 
temat zmian, jakie w polskiej edu-
kacji wprowadził lub planuje wpro-
wadzić nasz rząd. Efektem tego 
jest m.in. to, że w przyszłym roku 
szkolnym w doruchowskiej pod-
stawówce nie będzie wcale klasy 
pierwszej. Co zatem z nauczyciela-
mi? – głowili się doruchowscy raj-
cy, a wraz z nimi szefowie miejsco-
wych szkół. Obrady miały miejsce 
w czwartek,  14 lipca.

O osiągnięciach i problemach
 w szkolnictwie

Sprawozdania z działalności placó-
wek oświatowych działających na te-
renie gminy Doruchów złożyli: dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Morawinie 
Joanna Krzyżańska-Hyłka, dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Doruchowie 
Walenty Okoń oraz dyrektor Gimna-
zjum im. Orła Białego w Doruchowie 
Elżbieta Orchowska. Zabrakło dy-
rektor doruchowskiego przedszkola 
oraz pań z Przytocznicy i Torzeńca, 
które to szkoły zarządzane są przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Ka-
tolickich w Częstochowie. Ci, którzy 
mimo wakacji jednak dotarli ze swo-
imi sprawozdaniami, szeroko omó-
wili wszystko to, co działo się u nich 
w szkołach na przestrzeni minionego 
roku. Oprócz sukcesów poruszyli też 
problemy, z jakimi się borykają. 

Jako pierwsza głos zabrała dyrek-
tor szkoły w Morawinie. W ubiegłym 
roku do podległej jej placówki, prowa-
dzonej przez Stowarzyszenie Przyja-
ciół Szkoły Podstawowej, uczęszczało 
56 uczniów, z czego 7 uzyskało świa-
dectwa z paskiem. Ponadto do pla-
cówki uczęszczało również 15 przed-
szkolaków. Społeczność szkolna była 
organizatorem wielu ważnych wy-
darzeń, np. rodzinnego festynu czy 
pierwszej powiatowej debaty oświa-
towej. W okresie wakacyjnym na tere-
nie obiektu przewidziany jest remont 
ogrzewania, a także malowanie. 

Z kolei do podstawówki w Doru-
chowie zapisanych było 270 uczniów, 
których kształceniem zajmowało się 
24 nauczycieli. Świadectwem z wy-
różnieniem pochwalić się może 
42 uczniów, spośród których 
jedna z uczennic, Paulina Marczak 

uzyskała imponującą średnią 6,0. 
Szkoła uzyskała również wysoką 5. 
pozycję w kraju, jeśli chodzi o spraw-
dzian szóstoklasisty z matematyki. 
W minionym roku szkolnym ucznio-
wie uczęszczający do placówki brali 
udział w licznych eliminacjach, pro-
gramach i projektach. Na dodatek 
szkoła może pochwalić się świetną 
drużyną piłkarską, która co rusz od-
nosi kolejne sukcesy.

Jako ostatnia swoje sprawozdanie 
zaprezentowała E. Orchowska. Doru-
chowskie gimnazjum w roku szkol-
nym 2015/2016 liczyło 182 uczniów, 
z czego 27 otrzymało świadectwa z 
paskiem. Tu dyrektor Orchowska 
chwaliła laureatkę konkursu biolo-
gicznego i historycznego – Patrycję 
Kosidło. Do zasług gimnazjum zali-
czyć można również m. in. organiza-
cję charytatywnego „I Biegu Orłów 
dla Andrzejka”, a także współpracę 
z Politechniką Wrocławską, dzię-
ki której uczniowie mieli okazję 
uczestnictwa w zajęciach laborato-
ryjnych, a także wyjazdu do Naro-
dowego Centrum Badań Jądrowych 
w Świerku koło Otwocka. Jeśli cho-
dzi o wyniki egzaminu końcowego, 
to były one  nieco niższe niż w latach 
poprzednich. 

Poza wyżej wymienionymi 
uczniowie wszystkich szkół brali 
udział w licznych konkursach, wy-
cieczkach tematycznych oraz zaję-
ciach pozalekcyjnych.

Szkoła bez
 pierwszoklasistów

Kiedy dyrektorzy zeszli już z mów-
nicy przystąpiono do dyskusji. Jedno 
z pytań dotyczyło klas pierwszych. 
Jak wiadomo, już od września tego 
roku tylko chętni rodzice poślą do 
szkół swoje 6-letnie pociechy. I jak 
się okazuje, w Doruchowie z powodu 
zbyt małej ilości takowych w nadcho-
dzącym roku szkolnym nie zostanie 
otwarty żaden oddział klasy pierw-
szej. Co więc z nauczycielami, którzy 
teraz pozostaną bez klas? – dopyty-
wała dyrektora Okonia radna Ewa Pi-
larczyk. – Jak rozwiązano tę sytuację 
w doruchowskiej podstawówce? Ten 
zapewniał, że nikt pracy nie straci. – 
U nas akurat udało się to zrobić w taki 
sposób, że nikomu  nie grozi zwolnie-
nie – uspokajał, jednak jak przyznał 
- „ministerstwo zrobiło tutaj krecią 
robotę”. –  Bo to, że nie ma klasy pierw-
szej, to nasza edukacja przez 12 lat to 
odczuje, bo w przyszłym roku nie będzie 
klasy 2, potem 4 i tak dalej. Będzie się 

ciągnąć poprzez szkołę gimnazjalną, 
jeśli będzie istnieć, średnią i poprzez 
studia –uzmysławiał zebranym Wa-
lenty Okoń. 

Co dalej?
Brak pierwszej klasy to tylko po-

czątek zmian. Wybiegając nieco w 
przyszłość radni martwią się również 
o losy nauczycieli oraz dyrektorów 
placówek po reorganizacji oświaty 
związanej z wygaszeniem gimnazjów. 
- Mam nadzieję, że w związku z reor-
ganizacją przeprowadzi pan jakieś dys-
kusje z tymi szkołami stowarzyszenio-
wymi, żeby ewentualnie były jakieś 
etaty dla nauczycieli – zwracała się do 
wójta Józefa Wilkosza radna Teresa 
Okoń. W swojej wypowiedzi rajczyni 
wspominała modyfikacje związane z 
likwidacjami szkół wiejskich na te-
renie gminy Doruchów, jakie miały 
miejsce 3 lata temu. Jak mówiła, 
wówczas nauczyciele pozostawieni 
zostali sami sobie.

- My nikomu nie możemy narzucać, 
tym bardziej że nie jesteśmy organem 
prowadzącym wobec szkół w terenie 
- odpowiadał Wilkosz. Faktycznie, 
sprawa nie jest taka prosta. Wójt 
może zasugerować pewne rozwią-
zania, aczkolwiek decyzja należeć 
będzie do dyrektorów szkół, a klu-
czowym wyznacznikiem tego, czy i 
gdzie będą zatrudnieni nauczyciele, 
są oczywiście ich kwalifikacje. O roz-
sądne podejście do nadchodzących 
zmian, ale przede wszystkim właści-
we przygotowanie się do nich apelo-
wała dyrektor gimnazjum E. Orchow-
ska. - Tak jak pani mówi, usiąść razem 
i żeby chociaż jednego, dwóch, trzech 
pracowników udało się uratować. Gdy-
by wszyscy chcieli usiąść razem, żeby już 
troszkę szukać, bo na ostatnią chwilę się 
nie da. Kwalifikacje można jeszcze uzu-
pełnić - mówiła. 

 - Całą gminę będzie czekać bardzo 
trudne zadanie. Musimy robić wszyst-
ko, żeby jak najmniej osób straciło pra-
cę i o tyle w tym całym nieszczęściu jest 
jedna rzecz pozytywna, że ten proces nie 
będzie trwał szybko tylko będzie powoli 
wygaszany i będzie można to robić drob-
nymi krokami. (…) Po głębokiej anali-
zie stanu kadry, jaką posiadamy u nas 
w szkole i u pani Orchowskiej, ja myślę, 
że w ciągu tych 4 lat, bo tak myślę, że 
tyle będzie trwał ten proces wygasza-
nia, sporo osób nabędzie już wiek eme-
rytalny – mówił W. Okoń, dodając że 
w jego szkole za 4 lata prawa emery-
talne nabędzie co najmniej czterech 
nauczycieli.

Podczas frapującej dyskusji głos 
zabrał także radny Roman Kubiak. - 
W związku z tą reformą wprowadzoną 

przez rząd należałoby stworzyć zespół 
szkół. W przyszłym roku kończą się 
umowy dyrektorów – przypominał 
wójtowi. W nawiązaniu do tematu 
oświaty radny dopytywał również, 
co dalej z budową przedszkola w Do-
ruchowie. Wójt mówił, że budować 
trzeba, niestety na razie wszystko 
widziane jest „w ciemnych barwach”.

Zarówno zdanie R. Kubiaka, do-
tyczące utworzenia zespołu szkół, 
jak i opinia T. Okoń, wskazująca na 
potrzebę pomocy nauczycielom po-
parła przewodnicząca rady Joanna 
Blewąska. - Głos radnej Teresy i rad-
nego Kubiaka jest bardzo rozważny i 
trzeba przysiąść, faktycznie powołać 
jakiś zespół, bo kształtuje się to tak a 
nie inaczej. Głosy w telewizji wskazują 
na to, że będą zlikwidowane te gimna-
zja i my jako samorząd musimy się na 
to przygotować - zakończyła dyskusję. 

Tandeta w Godziętowach
Poza tematami edukacji były i inne, 

równie ważne. O bublu do ćwiczeń 
zamontowanym w miejscowości Go-
dziętowy mówił sołtys Eugeniusz Ja-
nicki. Chodzi o siłownię „pod chmur-
ką”. - Ja nie wiem, czy urząd gminy stać 
jest na wydawanie na takie urządzenia, 
które są nowe i od razu podlegają napra-

wie – mówił do wójta. Jak się okazuje, 
modne w ostatnim czasie, instalowa-
ne na zewnątrz urządzenia do gim-
nastyki, które zamontowano również 
w Godziętowach, już od samego po-
czątku spędzają sen z powiek sołty-
sa. Jak twierdzi, już od pierwszego 
dnia funkcjonowania pozostawiały 
one wiele do życzenia nie tylko pod 
względem estetyczności, ale również 
i bezpieczeństwa. - Wszystkie rączki 
są pourywane po miesiącu eksploatacji, 
luzy, oni tych kapsli nie mogą założyć na 
śruby, to jest jakaś parodia - wymieniał 
Janicki. Sprawa wydawałby się prosta 
– zgłosić fakt firmie, która wygrała 
przetarg na montaż maszyn i wyeg-
zekwować ich wymianę. W tym tkwi 
jednak cały problem, ponieważ - jak 

wskazywał sołtys - tuż po podpisaniu 
odbioru i zapłaceniu należności przez 
gminę firma przestała się intereso-
wać sprawą. Tematu zostawić jednak 
nie można, bo co w sytuacji, jeśli ktoś 
dozna wypadku podczas ćwiczeń na 
wadliwych urządzeniach? - Nie powie-
działbym, że oni w ogólne nie reagują, 
ponieważ to co było na poprzednim spo-
tkaniu ustalone to zostało zrobione. Po-
ważne zastrzeżenia tutaj są jeśli chodzi 
o estetykę. (...) Należy podjąć działania 
w celu wyegzekwowania warunków 
gwarancji i to co jest w okresie gwaran-
cji do usunięcia, żeby usuwali. Na ile to 
pójdzie sprawnie... Przy tym co słyszę o 
tej firmie, może to być trudne – przy-
znał kierownik Referatu Rolnictwa, 
Budownictwa i Gospodarki Komunal-
nej Urzędu Gminy w Doruchowie Sta-
nisław Smiatacz. Podobnego zdania 
jest również wójt oraz radni. Padły 
nawet słowa, że cena nie powinna 
być jedynym wyznacznikiem zakupu. 
Tymczasem sołtys Janicki nie kryje, 
iż jest mu wstyd przed mieszkańcami 
Godziętów, że za czasów jego kaden-
cji zakupiony został taki bubel.

Co jeszcze słychać w gminie?
Jakiś czas temu na stronie inter-

netowej urzędu gminy w Doruchowie 
pojawił się apel, w którym wójt apelu-
je do mieszkańców o niepalenie śmie-
ci w domowych piecach. O problemie 
wspominała na sesji radna Pilarczyk. 
Jak informował wójt, kłopot istnieje 
i co najgorsze trudno złapać kogoś 
na gorącym uczynku i udowodnić mu 
winę. Do tej pory w Doruchowie nie 
ukarano nikogo, kto śmieci spala w 
domowym piecu.

Co poza tym? Na terenie gminy 
od początku lipca działa bezpłatny 
punkt pomocy prawnej. Z porad rad-
cy prawnego Radosława Cegły korzy-
stać mogą osoby do 26. roku życia, 
osoby korzystające z usług świadczo-
nych przez GOPS oraz osoby po 65. 

roku życia. 
Program „Rodzina 500+” w Doru-

chowie działa dość sprawnie. W su-
mie do Ośrodka Pomocy Społecznej 
od 1 kwietnia wpłynęło 499 wnio-
sków. Do tej pory wydanych zostało 
470 decyzji. Wypłacono świadczenia  
na kwotę 1 mln 101 tys. złotych na 
rzecz 741 dzieci.

Firma EKO-REGION po raz ko-
lejny wygrała przetarg na realizację 
świadczeń związanych z zagospoda-
rowaniem odpadów komunalnych. 
Co ważne, dzięki temu przez na-
stępne 2 lata mieszkańcy gminy nie 
muszą się martwić o podwyżki. Jak 
zapewniał Wilkosz, ceny pozostaną 
na tym samym poziomie. 

KK

O oświacie na sesji

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Alina Kucharska z Ostrzeszowa
oraz

Sławomir Knieja z Grabowa n./Prosną
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Główny temat sesji to oświata. Na zdjęciu (pierwszy z lewej) dyrektor doruchowskiej 
podstawówki Walenty Okoń.

Sołtys Eugeniusz Janicki poruszył sprawę wadliwych urządzeń do ćwiczeń zamontowa-
nych w Godziętowach.
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Czy mieliście możliwość, aby obej-
rzeć nasze miasto?

Zawsze staramy się coś obejrzeć, 
zwiedzić. Nie zawsze to się udaje. Ten 
czas wciąż nas goni, trzeba zrobić pró-
bę, omówić koncert, odpocząć też. U 
was byliśmy wcześniej, więc możliwość 
taka powstała. To, co widzieliśmy, to 
ładne miasto i dużo przyrody. Jednak 
mieliśmy możliwość obejrzeć również 
wasze boisko, stadion oraz Orlik. Po-
graliśmy w piłkę z mieszkańcami mia-
sta, którzy tam byli. My lubimy ruch, 
sport i był to dla nas prawdziwy relaks i 
odpoczynek, co może was zdziwi, ale to 
prawda. Przez tę niedługą grę będziemy 
sprawniejsi na scenie. Zobaczycie! 

Przy okazji rozmowy o piłce na-
wiążę do Mistrzostw Europy i zapy-
tam, komu kibicowaliście w meczu 
Polska - Ukraina?

Wiesz, my bardzo nie lubimy, gdy gra 
Polska z Ukrainą. Przyznaję szczerze - 
mamy wielki dylemat - nasze serce jest 
równo na pół podzielone. Liczyliśmy, 
że wygra lepszy w walce fair play i tak 
się stało. Polska była lepsza od Ukrainy, 
była bardziej zdyscyplinowana. Poza 
tym drużyna polska pokazuje, że jest 
fajną paką zgranych przyjaciół, a to jest 
bardzo ważne. Znamy to z autopsji, bo 
i zespół piłkarski i zespół muzyczny na 
scenie musi tworzyć jedność. Wiado-
mo, są i lepsze i gorsze dni, ale są razem, 
to widać. Polska ma teraz naprawdę faj-
ną drużynę i dlatego trzymamy za nią 
kciuki. Już dużo zrobili. Wiemy, że stać 
ich na więcej. Jeżeli chodzi o Ukrainę, 
mają się od kogo uczyć. Czekaliście dłu-

go na taki zespół i udało się. Czas na to, 
żeby w czwartek Ronaldo znowu trochę 
popłakał (rozmowa odbyła się przed 
meczem Polska – Portugalia – przyp. 
red.). Chcielibyśmy, ale nie zapeszajmy.

Zespół Enej powstał z fascynacji 
muzyką ukraińską i na niej głównie 
się skupialiście?

Tak, zgadza się. Od tej muzyki za-
czynaliśmy. Zespół ma korzenie ukra-
ińskie, a jeżeli chodzi o podział człon-
ków w zespole, nie była to nigdy rzecz 
wymuszona. My też szukaliśmy jakiejś 
niszy, jakiegoś nurtu lub języka, który 
wpasuje się w lukę muzyczną. Całkiem 
jednak tak nie było, bo ta kultura żyła 
z nami od urodzenia, była w naszych 
domach, więc ta fascynacja kulturą 
ukraińską jest w nas cały czas. Cieszy 
nas to, bo i my, młodzi ludzie, chce-
my jednoczyć narody Polski i Ukrainy.  
Pokazywać radość, zabawę, wspólnie 
się uśmiechać i nieść przyjaźń między 
nami. Tak blisko graniczymy z sobą i 
głupotą byłoby się nie lubić i nie sza-
nować wzajemnie. W sporcie można 
zdrowo rywalizować, natomiast w życiu 
trzeba żyć w przyjaźni. Nasze koncerty 
pokazują, że lubimy się nawzajem i o to 
nam chodzi. Koncertów gramy bardzo 
dużo i nigdy nie zdarzyły się negatywne 
oceny od organizatorów czy publiczno-
ści. Muzyka nie zna granic, nie ma ba-
rier i tak, sądzimy, będzie dzisiaj.

Staracie się też wesprzeć swój 
naród ukraiński. Powstał specjalny 
utwór?

Tak jest. Napisaliśmy piosenkę „Bilia 
topoli”, która nie mówi bezpośrednio 
o tym, co się dzieje, tylko w bardzo 
przenośny sposób. Kto rozumie język 
ukraiński, łatwo może zinterpretować 
piosenkę. Co my możemy więcej zrobić? 
Pokazujemy muzyką lub swoją postawą 
i to jest nasza broń, namawiać do zgody, 
przez muzykę pokazać, że cierpią ludzie 
po obu stronach, bo wojskowi najczę-
ściej nie patrzą na tragedię i nie liczą się 
z cywilami. Ci zwykli ludzie nie zasłuży-
li na to, więc jedyne, co możemy zrobić, 
to śpiewać i wejść w serca tekstami tak, 
żeby nastał spokój, żeby ruszyło tych 
ludzi sumienie i dobro. Możemy mieć 
nadzieję, że ta sytuacja kiedyś, i oby jak 
najszybciej, się unormuje. Wspomnij-
my też, że narody słowiańskie mają 
tę pozytywną cechę radości, bliskości, 
życzliwości dla drugiego człowieka. 
Polityka to polityka, a ludzie chcą żyć 
w spokoju i szczęściu. Wierzcie nam. 
Wszędzie! Byliśmy w Kijowie po raz 

pierwszy w marcu, oprowadzili nas w te 
tragiczne miejsca, wytłumaczyli i opo-
wiedzieli o tych strasznych rzeczach. 
Życzliwość pokazuje ich otwartość, 
potrafią się dzielić z innymi. Ta jedność 
między nam musi być. 

Wydaje mi się, że idziecie trochę 
w stronę popularnego popu, a może 
pozostajecie tylko przy folku?

Powinniśmy poszukać znaczenia 
słowa pop. Jest ono bardzo ogólne. 
Pomyśleć, czy chodzi o styl jako pop, 
czy inaczej mówiąc - muzykę popular-
ną. Jakby nie było, my będziemy nadal 
trzymać ten trzon folkowy. Może być 
słyszalny w utworze mniej lub więcej, 
ale będzie. Instrumentarium mamy 
tak duże i tak różne, że możemy robić 
barwną, kolorystyczną muzykę, mo-
żemy pozwolić sobie na dużo. Wydaje 
mi się, że znaleźliśmy już jakiś gatunek 
muzyki, styl, w którym nie chcieliby-
śmy się jednak zamykać. Nasz młody 
wiek sprawia, że szukamy czegoś in-
nego, świeżego. Nie, raczej w stronę 
popową nie pójdziemy, chcemy grać 
dla ludzi skocznie i rozpoznawalnie. 
Cały czas szukamy inspiracji, np. płyta 
z kolędami w dwujęzycznym tekście. A 
folk pozostanie, bo on był i jest w nas, 
będzie zawsze.

Wasza radość na scenie to natu-
ralne dla was zachowanie, czy trze-
ba było się tego nauczyć, wyreżyse-
rować?

Tak żyjemy i tak się zachowujemy. 
Na scenie staramy się pokazać na-
turalnie, gramy i pokazujemy nasze 
emocje. Muzyka tak działa. Ci, co grają 
na instrumentach, wiedzą o tym i nie 
trzeba ich przekonywać. Nie jesteśmy 
robotami, bywają dni gorsze, lub jeżeli 
jesteśmy zmęczeni, to może tej ener-
gii jest mniej. W końcu tych koncer-
tów jest dużo. Ale i na to jest sposób, 
włącza nam się tryb pracy i wiemy, że 
musimy takimi być na scenie, bo ludzie 
tego oczekują. Ten mus jednak trwa tyl-
ko jeden, dwa utwory i wracamy w to 
naturalne zakręcenie rytmu i naszych 
nóg i rąk. W końcu też dochodzi do 
nas ta wielka energia, którą otrzymu-
jemy od widowni. Wierzcie, to jest coś 
fantastycznego. Schodzimy ze sceny, 
jesteśmy po prostu „dętka”, naturalnie 
umęczeni, ale na scenie jest w nas en-
dorfina. Nam granie koncertów sprawia 
radość. Nie ma w nich sztuczności.

Coś niedługo zadzieje się w Zako-
panem. Coś więcej o tej imprezie?

O tak, 5 sierpnia na Gubałówce. Od-

będzie się tam festiwal, coś w stylu naj-
wyżej zagrany koncert świata. Będzie 
to konkurs młodych zespołów, sup-
portów grających przed koncertami. 
My też kiedyś tak zaczynaliśmy, więc 
zachęcamy. Będzie to najlepsza forma 
promocji dla tych, co zaczynają. Ponoć 
jest już bardzo dużo zgłoszonych zespo-
łów, nagrody też ponoć są kosmicznie 
fajne, więc warto tam być.

Spodziewaliście się, że wasza na-
zwa zespołu może spowodować pew-
ne reakcje polityczne?

My to pytanie mocno zbijamy. Tyle 
razy już odpowiadaliśmy i tłumaczyli-
śmy. Nazwa zespołu Enej wywodzi się z 
kultury ukraińskiej, z książki, więc nie 
ma co gdybać. Nikt z nas się nie spo-
dziewał, że to pójdzie w stronę politycz-
ną. My w 100 procentach od polityki się 
odcinamy. Powiem tak, zarzut przy tej 
nazwie jest absurdalny, gdy zespół jest 
dwunarodościowy i chce łączyć kultu-
ry, więc omijamy to. Kultura ukraińska, 
kultura polska, która była wieki temu 
- łączmy się i kochajmy jako narody i 
ludzie, zostawmy politykę.

Porozmawiajmy o muzyce. Mając 
dwie płyty na swym koncie, wiele na-
gród festiwalowych zdecydowaliście 
się na program telewizyjny „Talent 
show”. Dlaczego?

Chcieliśmy zaryzykować, spróbować 
czegoś nieznanego, poddać się ocenie. 
Były głosy, zastanówcie się, może być 
świetnie, ale gdy ocenią źle, może to 
wam zaszkodzić. Baliśmy się, czy nie 
stracimy tego, co już zdobyliśmy przez 
te kilka lat u naszej wymagającej pu-
bliczności klubowej, nie do końca prze-
konanej do tego światka medialnego. 
Spróbowaliśmy. Wybraliśmy jednak 
program, w którym mogliśmy grać 
swoje piosenki, gdzie mógł wystąpić 
cały zespół, nie tylko wokalista, gdzie 
można się ubrać, jak się chce, czyli tam 
gdzie mamy wolną rękę. I udało się wy-
grać. Naszym celem początkowo było, 
żeby pokazać się raz. Jeden występ w 
telewizji to reklama i tak jakbyśmy wy-
konali z 50 koncertów. Na tym nam za-
leżało. O, widzi pan, to jak z piłkarzami 
i waszą reprezentacją – najpierw, aby 
wyjść z grupy - następnie dalej i może 
na szczyt. Nam się udało wygrać i ży-
czymy tego Polsce też.  Wspomnę, że 
były też obawy, co zrobimy, gdy się nie 
uda, czy producenci nas zechcą, a ci, co 
już są, czy nie wypowiedzą nam umów, 
no strach był. Natomiast gdy wygramy 
- może będą ingerować mocno w nasze 

teksty, muzykę... No taką naszą swobo-
dę. Brało się też to z tego, że takie ze-
społy undergroundowe, trochę niszowe 
stracą z mediami, a słuchacze nas i ich 
opuszczą. Kilka lat temu tak było, nie 
wypadało grać w telewizji, wielu na tym 
straciło. Przykładem dla nas był jednak 
zespół Hey, który zagrał w Sylwestra 
w telewizji i nic się nie stało, fani ich 
nie opuścili. Więc wyszło nam, że tak 
można. Powiem tak - nas to cieszy i 
utrzymujemy swoją karierę w bardzo 
muzyczny sposób. Uważamy, że zależy 
to wszystko od artysty i czy telewizja 
ma pomóc muzycznie, czy tylko infor-
mować, jakim np. jeździ samochodem.

Pytanie o platynową płytę Papa-
ranoja z lutego 2015 r. „Zbudujemy 
dom”, „Kamień z napisem love”. Jak 
powstają te przeboje, kto je pisze?

Piszemy razem - teksty i muzykę. Ja 
piszę teksty, a Piotrek albo je przyjmu-
je lub nie, i pisze muzykę. Oczywiście 
głos ma cały zespół, jednak to my roz-
poczynamy dzieło tworzenia. Staramy 
się w całości dyskutować nad piosen-
ką, przyjmujemy zarzuty i poprawki. 
Na początku jednak trudno stwierdzić 
„to będzie przebój” - nasza muzyka ma 
korzenie słowiańskie, więc jest bardzo 
melodyjna. To już jest atut. Automa-
tycznie stawia piosenkę w lepszym 
szeregu. Dochodzi do tego serce i chęć 
stworzenia przeboju, więc dwa punkty 
na plus i łatwiej wpada w ucho. Wydali-
śmy przez pięć lat dziewięć singli, które 
ulokowały się wysoko na listach, więc 
nie jest źle. Tym bardziej że działamy 
sami i jesteśmy też trochę taką fabryką. 
Mamy własne studio, menadżera, nie 
korzystamy z pomocy osób trzecich. 
Może to nam pomaga. Nikt nam nie 
ingeruje w muzykę ani w stroje, gdzie i 
jak mamy zagrać. Skromnie stwierdza-
my, że jesteśmy dobrym zespołem kon-
certowym, dzięki naszej pracy. Dla nas 
i koncertowanie i nagrywanie płyt jest 
równoważne. Nie powstaliśmy w studio 
tylko od razu jako zespół koncertowy, 
gramy na scenie dla ludzi, my chcemy 
być z ludźmi, nie boimy się z nimi bawić 
przez te około półtorej godziny. Bez lu-
dzi nie byłoby nas i koncertów. Mamy 
wtedy uczciwy i prawdziwy wyznacz-
nik, podobamy się czy nie. Taką miarą 
jest też to, że nasze płyty się sprzedają 
w naprawdę dużych ilościach. 

Dziękuję za rozmowę:
Wiesław Kaczmarek

 (zdjęcie własne)

Muzyka nie zna granic, nie ma barier - czyli zespół Enej w Ostrzeszowie
(rozmowa z Piotrem “Lolkiem” Sołoduchą,wokalistą i Mirosławem “Myniem” Ortyńskim, basistą)
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
 APTEKA ZAMKOWA,

 UL. GORGOLEWSKIEGO 4, TEL: 62 732 05 35                
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Jedną z kluczowych kwestii 
związanych z własnością 

lokali jest kwestia zarządu nieru-
chomością wspólną.

Art. 18 ustawy o własności lokali 
stanowi, że właściciele mogą w umo-
wie o ustanowieniu odrębnej własno-
ści albo w umowie zawartej później 
w formie aktu notarialnego określić 
sposób zarządu nieruchomością 
wspólną, w szczególności zaś mogą 
powierzyć zarząd osobie � zycznej 
albo prawnej.

Należy pamiętać o tym, iż każ-
da ewentualna zmiana ustalonego 
sposobu  zarządu może nastąpić na 
podstawie uchwały właścicieli lokali 
zaprotokołowanej przez notariusza. 
Podjęta uchwała stanowi podstawę 
do wpisu w księdze wieczystej.

Ustawa różnicuje sposób zarządu 
w zależności od ilości lokali. Jeżeli 
bowiem jest ich nie więcej niż sie-
dem, do zarządu nieruchomością 
stosuje się przepisy kodeksu cywil-
nego oraz kodeksu postępowania 
cywilnego o współwłasności.

Jeżeli zaś lokali jest więcej niż 
siedem, właściciele lokali są zobo-
wiązani do wyboru jednoosobowego 

lub kilkuosobowego zarządu.
Zarząd kieruje sprawami wspól-

noty mieszkaniowej i reprezentuje 
ją na zewnątrz oraz w stosunkach 
między wspólnotą a poszczególnymi 
właścicielami lokali.

W sprawach dotyczących tzw. 
zwykłego zarządu zarząd działa sa-
modzielnie, zaś do podjęcia czyn-
ności przekraczających ten zakres 
potrzebna jest uchwała właścicieli 
lokali wyrażająca zgodę na dokona-
nie tej czynności oraz udzielające za-
rządowi pełnomocnictwa do zawie-
rania umów przekraczających zakres 
zwykłego zarządu w formie prawem 
przewidzianej.

Uchwały są podejmowane na 
zebraniu, albo też w drodze indy-
widualnego zbierania głosów przez 
zarząd. Uchwała taka może zostać 
zaskarżona do sądu przez każdego 
z właścicieli lokali z powodu jej nie-
zgodności z prawem, umową wła-
ścicieli lokali albo jeśli narusza ona 
zasady prawidłowego zarządzania 
nieruchomością wspólną, lub w inny 
sposób narusza jego interesy.

adwokat Paweł Wala

Biznes plan jest szczegółowym 
przedstawieniem sposobu postępowa-
nia wyjaśniającego dlaczego i w jaki 
sposób przedsięwzięcie jest w stanie 
osiągnąć konkretne cele i jak powinno 
realizować wytyczone zadania. Masz 
zamiar napisać biznes plan? Poniżej 
znajdziesz szereg porad i wskazówek 
dotyczących napisania biznes planu.

• Liczba stron biznes planu jest ograni-
czona. Powinien on wynosić około 15-40 
stron, plus prognozy � nansowe i załączni-
ki. Biznes plan mniejszego przedsięwzię-
cia może mieć jedynie kilkanaście stron. 
Pamiętaj, że odbiorca nie ma czasu na 
szczegółowe przeczytanie bardzo długie-
go dokumentu.

• Dokument powinien być jak najbar-
dziej szczegółowy. Ma on za zadanie pro-
wokowanie do zadawania pytań i jedno-
cześnie do udzielania na nie odpowiedzi. 
Szczegółowość dokumentu jest ograni-
czona wyłącznie jego objętością. 

• Język, którym ma zostać napisany 
dokument, powinien być biznesowy, jed-
nakże zrozumiały. Treść dokumentu musi 
być zrozumiała dla każdego człowieka 
(również dla każdego nie związanego z 
daną branżą). 

• Nie używaj nieszczegółowych, ogól-

nych wyrażeń, takich jak na przykład: 
dużo, mało, daleko, blisko, długo, krót-
ko, wydaje mi się że, jest prawdopodobne, 
możliwe itd. 

• Wygląd biznes planu powinien przy-
ciągać uwagę czytelnika. Tak jak reklama 
- powinien on zachęcać do zapoznania się 
z produktem - w tym przypadku z Two-
im dokumentem. Pamiętaj jednak, aby 
nie przesadzić z gra� ką i prezentacjami. 
Używaj ich tam, gdzie to konieczne. 

• Wszelkie prognozy, szacunki, które 
są zawarte w biznes planie, powinny być 
realne i rzeczywiste. 

• Dokument nie może zawierać żad-
nych błędów stylistycznych, ortogra� cz-
nych czy literówek. 

• Tekst powinien być przejrzysty i za-
chęcający do czytania. Na początku musi 
znaleźć się spis treści. Kolejną rzeczą - być 
może najważniejszą, jest prawidłowe na-
pisanie streszczenia dokumentu. Wiele 
osób czytając tego typu dokumenty sku-
pia się wyłącznie na streszczeniu. Dlatego 
właśnie streszczenie powinno zachęcać 
do dalszego zapoznania się resztą doku-
mentu. Przede wszystkim musi być tam 
zawarta istota całego biznes planu, która 
da czytelnikowi pogląd na całość doku-
mentu. 

• Przedstaw słabe i mocne strony swo-
jej � rmy i jej rzeczywistą sytuację. Nie 
ukrywaj zagrożeń i wszelkich aspektów 
ryzyka. Zbyt optymistyczny biznes plan 
nie zostanie poważnie potraktowany. 

• Co chcesz osiągnąć poprzez swój 
biznes plan? Do� nansowanie? Kredyt? 
Pamiętaj, że masz w tym jakiś cel, za-
tem dokument musi być napisany tak, 
aby ten cel osiągnąć. Musisz przekonać 
wszystkich, że Twój biznes osiągnie wiel-
ki sukces. 

• Pisząc biznes plan pamiętaj o wyma-
ganiach, jakie stawia adresat dokumen-
tu. Niektóre fundusze wymagają biznes 
planu napisanego po angielsku, zaś ban-
ki zainteresowane są przede wszystkim 
rentownością, stopą zwrotu, bezpieczeń-
stwem i stabilnością. 

• Oszacuj realne koszty przedsięwzię-
cia i przedstaw szczegóły dotyczące � nan-
sowania poszczególnych zadań. 

• Zanim przedstawisz swój biznes plan 
inwestorowi, poddaj go opinii niezależ-
nego eksperta. Unikniesz w ten sposób 
wielu błędów. 

• Przedstaw ludzi, którzy tworzą � r-
mę. To od nich będzie zależało, czy po-
mysł okaże się sukcesem i przyniesie 
planowane zyski. Pamiętaj, że to ludzie 
tworzą � rmę a nie odwrotnie. Z tego ty-
tułu zaprezentuj pracowników, ich kwali-
� kacje, doświadczenia i osiągnięcia. 

Pig

Własność lokali cz. III Jak napisać biznes plan?

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.
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REA CENTRUM UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

Chrupiące, orzeźwiające ogórki mają tę zaletę, że można zajadać się nimi przez cały 
rok – i to w rozmaitych postaciach. Są niskokaloryczne, więc można jeść je śmiało 

w dietach odchudzających, a po ukiszeniu (lub choćby posoleniu) stają się dużo łatwiej straw-
ne. Pamiętajmy, by obierając świeże ogórki zaczynać od jasnego końca, dzięki temu nie roz-
prowadzimy po powierzchni kukurbitacyny - gorzkiej substancji, która gromadzi się w ciem-
nym końcu ogórka.

Kuchareczka

Potrzebne składniki:
- podwójne filety z kurczaka
  (2 sztuki)
- pieczarki (25 dag)
- ogórek zielony (25 dag)
- kostka bulionowa (1 sztuka)
- cebula (2 sztuki)
- gęsta śmietana (100 ml)
- musztarda (2 łyżeczki)
- margaryna (1 łyżka)
- sól i pieprz (do smaku)
- koperek (1 pęczek)
Sposób przygotowania:
- Mięso pokroić w grubszą kostkę lub paski.
- Pieczarki oczyścić i pokroić w ćwiartki.
- Cebulę pokroić w piórka.
- W rondlu lub garnku rozgrzać margarynę, 
podsmażyć na niej mięso, pieczarki i cebulę. 
Przyprawić do smaku solą i pieprzem.
- Rozprowadzić 1 szklanką bulionu i śmietany. 

Całość gotować na małym ogniu ok. 10 min.
- Ogórki obrać, przekroić wzdłuż na pół, usunąć 
pestki i zetrzeć na grubej tarce. Posolić i odsta-
wić na 5 minut.
- Potrawę zdjąć z ognia, doprawić musztardą, 
pieprzem i solą.
- Dodać starte ogórki (bez soku) i drobno 
posiekany koperek – całość podgrzać, ale już 
nie gotować.
- Można podawać z chrupiącą bagietką lub 
z ryżem.

Potrzebne składniki:
- filet z piersi kurczaka podwójny 
  (1 sztuka)
- ogórek zielony (2 sztuki)
- ser bałkański (40 g)
- sól i pieprz (1 dag)
- jajko (2 sztuki)
- mąka (2 łyżki)
- bułka tarta do obtoczenia (1 dag)
- tłuszcz do smażenia (1 dag)
Sposób przygotowania
- Filety umyć, osączyć, rozbić tłuczkiem do mię-
sa. Mięso oprószyć solą i pieprzem.
- Ogórki obrać, pokroić w cieniutkie plasterki.
- Ser pokroić na kwadraty.
- Na każdym filecie ułożyć kilka talarków zielo-

nego ogórka i sera.
- Filety zwinąć w roladki. Następnie jajka roz-
trzepać z solą i pieprzem.
- Roladki panierować w mące.
- Następnie panierować w tartej bułce.
- Usmażyć w głębokim tłuszczu z obu stron na 
złoty kolor. Roladki podawać z ziemniakami.

Potrzebne składniki:
- majonez (3 łyżki)
- kalafior (1 sztuka)
- ogórek zielony (2 sztuki)
- szynka konserwowa (100 g)
- czosnek (3 ząbki)
- koperek posiekany (2 łyżki)
- sól, pieprz (do smaku)
Sposób przygotowania:
- Kalafior podziel na różyczki, wrzuć do wrzącej 
posolonej wody i gotuj 5 minut.
- Odsącz i przelej zimną wodą.
- Ogórki obierz, usuń nasiona i pokrój w kostkę.

- Szynkę również pokrój w kostkę.
- Czosnek drobno posiekaj.
- Składniki sałatki połącz z majonezem.
- Dopraw do smaku solą i pieprzem.
- Podawaj jako przystawkę.

Przepisy z ogórkiem zielonym

Duszony kurczak z pieczarkami i zielonym ogórkiem

Roladki z ogórkiem i serem

Sałatka kalafiorowa z ogórkami
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Rodzinny festyn zorganizo-
wany przez rady sołeckie 

miejscowości Kochłowy i Turze 
odbył się w sobotę, 9 lipca. Prze-
jażdżki kucykiem i bryczką, kon-
kursy z nagrodami oraz podziwia-
nie regionu z wysokości – to 
atrakcje, jakie przygotowali po-
mysłodawcy imprezy.

Mimo kapryśniej tego dnia pogody 
mieszkańcy nie zawiedli i w wybor-
nych nastrojach zjawili się na boisku 
sportowym w Kochłowach, gdzie od-
był się festyn. Już od samego począt-
ku na uczestników imprezy, zarówno 
tych młodszych, jak i starszych czekały 
liczne konkursy z nagrodami ufundo-
wanymi przez sponsorów, a także inne 
urozmaicenia. Malowanie twarzy, 
zabawy z animatorem, przejażdżki 
kucykiem czy bryczką – to zajęcia, 
jakie przygotowano dla maluchów. 
Nie zapomniano również o starszej 
części towarzystwa. Chętne panie 
wykazywały się podczas dostarczają-
cej wiele śmiechu konkurencji wbija-
nia gwoździ, a panowie natomiast 
tradycyjnie już dali nietuzinkowy 
pokaz siły i wigoru podczas konkur-
su przeciągania liny. W tej zabawie 
niezwyciężeni okazali się być miesz-
kańcy Kochłów, którzy koncertowo, 

w kilka sekund, upo-
rali się z zadaniem i 
przeciągnęli linę wraz 
z zawodnikami z Turza 
na swoją stronę.  

Szczególnym za-
interesowaniem pod-
czas imprezy cieszyło 
się podnoszenie na 
wysięgniku wozu stra-
żackiego. Ci, którzy 
nie boją się wysoko-
ści, mogli wjechać do góry i zwiedzić 
region z lotu ptaka. Prócz tego na 
biesiadników czekały pyszne ciasta 
przygotowane przez panie z koła go-

spodyń wiejskich, smakołyki z grilla, 
a także bufet z napojami. Zwieńcze-
niem festynu była zabawa taneczna 
trwająca do późnych godzin nocnych, 
podczas której do tańca przygrywał 
zespół Dioda.

Niestety, z powodu niesprzyja-
jących warunków atmosferycznych 
zrezygnowano z rozłożenia dmucha-
nych zamków, na które z niecierpli-
wością czekały wszystkie dzieci. 

Pomysłodawcy imprezy ser-
decznie dziękują wszystkim, 
którzy w jakimkolwiek stopniu 
przyczynili się do organizacji festy-
nu. Szczególne wyrazy wdzięczności 
kierują w stronę sponsorów, bez któ-
rych pomocy finansowej impreza nie 
doszłaby do skutku. 

MI

Sportowo-rekreacyjny festyn sołectw

W sobot nie popoł udnie, 
2 lipca w miejscowości 

Kotowskie odbył się pierwszy Tur-
niej Wsi. Organizatorami tej im-
prezy była Rada Sołecka i Koło 
Gospodyń Wiejskich w Kotow-
skim. 

W Turnieju udział wzięły czte-
ry wioski: Szklarka Myślniewska, 
Szklarka Przygodzicka, Jesiona i Ko-
towskie. Otwarcia dokonał p. Jerzy 
Szulczyński - radny Rady Miejskiej 
Ostrzeszowa, który też poprowadził 
całą imprezę. Następnie głos zabrał 

burmistrz Mariusz Witek, który ży-
czył wszystkim wspaniałej zabawy. 
Mieszkańców i przybyłych gości po-
witała p. sołtys J. Parzybok. 

Wszyscy sołtysi stanęli na wyso-
kości zadania i zorganizowali dru-
żyny, które wzięły udział w sześciu 
konkurencjach. Ostatecznie zwycię-
żyła Szklarka Przygodzicka, drugie 
miejsce zajęła Szklarka Myślniew-
ska, trzecie-Kotowskie, a czwarte 
– Jesiona. Nagrodą za udział były 
puchary, które zostały wręczone soł-
tysom. Jednak z pewnością wynik 

nie był tu najważniejszy, liczyła się 
integracja i dobra zabawa lokalnej 
społeczności. Mimo niesprzyjającej 
pogody zabawa trwała do późnych 
godzin nocnych. Mamy nadzieję, że 
za rok znów się spotkamy w równie 
przyjemnej atmosferze na drugim 
Turnieju Wsi w naszej miejscowości. 
Organizatorzy serdecznie dziękują 
panu J. Szulczyńskiemu za świetne 
i profesjonalne poprowadzenie tur-
nieju oraz wszystkim sponsorom i 
mieszkańcom, którzy pomagali 
w przygotowaniu tej imprezy.

Organizatorzy

Kolejna edycja letnich koncer-
tów z cyklu “Muzyka między 

niebem a ziemią” rozpoczęta. Praw-
dziwe tłumy zjechały do Kobylej Góry, 
aby podziwiać polskiego piosenkarza, 
instrumentalistę, aktora i prezentera 
– Zbigniewa Wodeckiego.

Pierwsza tegoroczna gwiazda na kobylo-
górskiej scenie wystąpiła w sobotę - 9 lipca. 
Tym razem słuchacze mogli podziwiać 
koncert Zbigniewa Wodeckiego. Nie-
stety, ze względu na niezbyt sprzyjające 
warunki pogodowe wydarzenie nie miało 
miejsca w charakterystycznym dla cyklu 
miejscu, jakim jest wzniesienie Kobyla 
Góra pod Krzyżem Milenijnym, a zostało 
przeniesione do auli gimnazjum, którą 

fani artysty wypełnili po brzegi. 
Przypomnijmy, organizatorem koncer-

tów jest Kobylogórski Ośrodek Kultury, 
parafia pw. św. Mikołaja w Parzynowie 
oraz Ośrodek Duchowości ,,Samotnia”. 
Wszystkich zgromadzonych tego wie-
czoru przywitała Izabela Frankowska-
Grabarczyk, dyrektor Kobylogórskiego 
Ośrodka Kultury, dziękując wszystkim 
tym, którzy angażują się w organizację 
wydarzenia, w szczególności sponsorom, 
dzięki wsparciu i pomocy których do tej 
pory kobylogórska scena muzyczna mo-
gła gościć wybitnych artystów, których 
talent plasuje się na wysokich stopniach 
kultury. A znaleźli się wśród nich mię-
dzy innymi Alicja Majewska czy Dariusz 

Czajków corocznie na początku 
lipca staje się stolicą orkiestr 

dętych, do której przyjeżdżają grupy 
z całego powiatu, ale i spoza jego gra-
nic. W tym roku przed czajkowską pu-
blicznością zaprezentowało się pięć 
orkiestr.

VI Powiatowy Przegląd Orkiestr Dę-
tych odbył się w niedzielne popołudnie, 
10 lipca na stadionie sportowym w Czaj-
kowie. Obchody rozpoczęto mszą św. 
odprawioną w tamtejszym kościele para-
fialnym. 

Po wspólnej modlitwie orkiestry ko-
lejno przemaszerowały na miejsce prze-
glądu, począwszy od organizatorów, czyli 
Orkiestry Dętej przy OSP w Czajkowie 
działającej pod batutą Krzysztofa Sowy, 
a tuż za nimi Orkiestry Dętej z Kraszewic 
pod przewodnictwem Janusza Szmaja. 
Kolejna na stadionie pojawiła się Parafial-
na Orkiestra Dęta ,,Don Bosco” z Marsza-
łek działająca pod batutą Mirosława Feli-
cha, a tuż po nich pięknie prezentująca 
się w nowych strojach Orkiestra Dęta z 
Ostrzeszowa z Pawłem Kossokiem na cze-
le. Jako ostatnia na boisko przema-

szerowała Strażacka Orkiestra Dęta 
z Klonowej grająca pod batutą Grzegorza 
Gonery, która gościnnie przybyła spoza 
granic powiatu. 

Mieszkańcy Czajkowa i okolicznych 
miejscowości licznie zebrali się na stadio-
nie, aby po raz szósty wziąć udział w prze-
glądzie orkiestr dętych, który corocznie 
organizowany jest tam na początku lipca. 
Uroczystość rozpoczęto wspólnym kon-
certem wszystkich zespołów, a dyrygował 
Mirosław Felich. Oficjalnego otwarcia VI 
Powiatowego Przeglądu Orkiestr Dętych 
w Czajkowie dokonali gospodarz gminy, 

Pojedynek wsi

Przenieśli się do ,,krainy muzyki”

Orkiestry dęte zjechały do Czajkowa
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Korcz. Teraz do tego grona dołączył rów-
nież wykonawca przeboju „Chałupy Wel-
come to”. 

Być może aula nie odzwierciedliła kli-
matu podobnego do tego pod krzyżem 
milenijnym, ale artysta na pewno go od-
wzorował swym śpiewem, żartem i mu-
zyką. - Długo zastanawiałam się, jak 
mam zapowiedzieć naszego artystę, no 
bo tak piękny głos, wspaniały muzyk, 
burza włosów... No to wszystko o panu, 
my o tym wszyscy wiemy. Przebój za prze-
bojem, prawda, od melancholii do przebo-
ju, no też prawda, w związku z czym nie 
będę się tutaj silić na tworzenie jakiejś 
ideologii i jest prawda jedna oczywista 
- zapraszam państwa do krainy muzyki 
pięknej i żywej – witała artystę dyrektor 
I. Frankowska-Grabarczyk. - Cieszmy się, 
że możemy wspólnie z tegorocznym jubi-
latem celebrować jego 40-letnie scenicz-
ne urodziny, czujmy się jak zaproszeni na 
wielkie muzyczne przyjęcie urodzinowe 
– kontynuowała. 

Artysta swymi utworami przeniósł 
słuchaczy do krainy muzyki. Między 
śpiewem można było posłuchać gry na 
trąbce i skrzypcach, ale i nie zabrakło 
żartów, dowcipów i anegdot w jego wy-
konaniu, które niejednokrotnie rozbawiły 
do łez. Występ na kobylogórskiej scenie 
rozpoczął utworem „Opowiadaj mi też”, 
ale były i inne: „Znajdziesz mnie znowu”, 
„Oczarowanie”, „Zacznij od Bacha” czy 

„Ciao, ciao bambino”. Dla najmłodszych 
Zbigniew Wodecki zaserwował znaną 
wszystkim ,,Pszczółkę Maję”. Piosenkę 
śpiewała cała sala. 

Na koniec koncertu organizatorzy po-
dziękowali artyście kwiatami, a publicz-
ność nagrodziła go gromkimi brawami. 
Zadowolenia i satysfakcji nie krył również 
wójt gminy Kobyla Góra Wiesław Berski, 
który dziękował artyście za wspaniały 
występ, a pracownikom Kobylogórskiego 
Ośrodka Kultury za świetną organizację, 
publiczności z kolei za liczne przybycie.

Organizatorzy po raz kolejny trafili 
w gusta miejscowych melomanów. Kolej-
na muzyczna uczta już w sierpniu, a wy-
stąpi kolejny znakomity artysta - Andrzej 
Sikorowski.

MaG

czyli wójt Henryk Plichta wraz ze starostą 
ostrzeszowskim Lechem Janickim. - Cie-
szę się że przyjechaliście do Czajkowa, że 
to niedzielne popołudnie możemy spędzić 
przy pięknych dźwiękach orkiestr dętych, 
które tutaj co roku do nas przyjeżdżają. 
Po raz szósty możemy gościć najlepsze 
orkiestry z całego powiatu ostrzeszow-
skiego, a to całe zadanie nie byłoby moż-
liwe bez współpracy samorządu, w tym 
przypadku samorządu województwa wiel-
kopolskiego, samorządu powiatu ostrze-
szowskiego i naszej gminy. Serdecznie 
dziękujemy tym, którzy się przyczynili do 
finansowania tego przedsięwzięcia, cieszę 
się, że mogliśmy zrobić to wspólnie – wi-
tał włodarz gminy Czajków zauważając, 
że co roku te same twarze biorą udział w  
przeglądzie, ale z roku na rok orkiestry są 
bardziej doposażone i lepiej ubrane. - Jak 
powiedział ksiądz proboszcz pod koniec 
mszy o tym, jaką to radość daje muzyka, 
ja też mówię, że muzyka to raduje dusze, 
a skoro nas tutaj tyle, to myślę, że przyby-
liśmy tutaj, aby tę duszę radować. Ogrom-
nie się cieszę zawsze na przegląd orkiestr 
dętych, myślę, że to jest element mobili-
zacji do tego, aby się spotkać, aby zagrać, 
zagrać wspólnie. Szkoda, że nie udało 

nam się sprowadzić tutaj naszych przy-
jaciół z Ukrainy, ale oni mieli problemy 
paszportowe, bo czas trochę nieprzychyl-
ny, ale myślę, że kolejne lata stoją przed 
nimi otworem, bo zapisali się w naszych 
sercach równie wspaniale, tak jak wszyscy 
tutaj obecni – dodał starosta Lech Janicki 
ubolewając zarazem, że po raz kolejny nie 
udało się zaprosić orkiestry z Mikstatu. 

Po oficjalnym otwarciu uczestnicy zo-
stali zaproszeni do wysłuchania jeszcze 
jednego wspólnego utworu w wykonaniu 
wszystkich orkiestr pod jedną batutą go-
spodarza, czyli kapelmistrza Krzysztofa 
Sowy. Całości towarzyszyły oczywiście 
pięknie prezentujące się mażoretki z Czaj-
kowa. Po czym już po kolejno orkiestry 
prezentowały swoje programy przygoto-
wane na przegląd. 

Z pewnością nie zabrakło tego nie-
dzielnego popołudnia wspaniałych i nie-
zapomnianych wrażeń podczas zarówno 
wspólnych koncertów, jak i kolejnych 
prezentacji. Pogoda oraz liczna publicz-
ność dopisała, a to chyba zawsze najwięk-
sza obawa podczas organizacji imprez 
na powietrzu. Nie zapomniano również 
o najmłodszych uczestnikach przeglą-
du. Na stadionie rozstawiono darmowe 
dmuchańce dla dzieci. Tego dnia oprócz 
prezentacji orkiestr dętych odbył się rów-
nież pokaz musztry paradowej, a dla tych, 
którzy mieli mało wrażeń, organizatorzy 
przewidzieli zabawę taneczną pod gwiaz-
dami. 

Organizatorem tegorocznego prze-
glądu byli: Urząd Marszałkowski Woj. 
Wielkopolskiego, Starostwo Powiatowe 
w Ostrzeszowie, Gmina Czajków oraz 
tamtejsza Orkiestra Dęta przy Ochotni-
czej Straży Pożarnej. W ramach podzięko-
wań za udział w przeglądzie każda orkie-
stra otrzymała na pamiątkę kryształowy 
puchar.

MaG

Te goroczne Powiatowe 
Święto Ludowe połączono 

z IV Festiwalem Bluesowym w del-
cie rzeki Prosny, a wszystko to 
miało miejsce w sobotę - 9 lipca 
w Skrzynkach. Przypomnijmy, 
tego rodzaju obchody odbywają 
się co siedem lat w tej samej gmi-
nie powiatu ostrzeszowskiego. 

Uroczystości rozpoczęto tradycyj-
nie hymnem narodowym na placu 
Powstańców Wielkopolskich w Gra-
bowie nad Prosną. Następnie prowa-
dzący uroczystość - Sabina Dakowska 
i Maksymilian Ptak w imieniu Pre-
zesa Zarządu Wojewódzkiego PSL 
Andrzeja Grzyba, Prezesa Zarządu 
Powiatowego PSL Marianny Powązki 
oraz Prezes Zarządu Miejsko – Gmin-
nego PSL w Grabowie nad Prosną Ge-
nowefy Poręby przywitali wszystkich 
zgromadzonych gości. 

Kolejnym punktem sobotnich ob-
chodów był przemarsz ulicami mia-
sta do kościoła poklasztornego, gdzie 
odprawiono mszę świętą w intencji 
Ojczyzny i Ruchu Ludowego. Po na-
bożeństwie zapalono znicz przy po-
mniku Jana Pawła II. Święto przez 
cały czas uświetniała Orkiestra Dęta 
,,Don Bosco” z Marszałek, działają-
ca pod batutą Mirosława Felicha. 
Ze względu na problemy formalne 
i niezbyt przyjazne panujące obecnie 
warunki nie dotarła Orkiestra Dęta 
ze Lwowa ,,Fanfares of Lviv”. 

Po wspólnej modlitwie zebrani 
przejechali do Skrzynek, gdzie od-
była się druga część uroczystości. 
Zgromadzonych przywitała nowo 
wybrana prezes Zarządu Powiato-
wego PSL Marianna Powązka w to-
warzystwie byłego prezesa Mieczy-
sława Matyszkiewicza. - Tegoroczne 
święto przypada na czas szczególny, 
obchodzimy 1050. rocznicę chrztu 
Polski i powstania państwa polskiego, 
obchodzimy jubileusz 600-lecia nada-
nia praw miejskich miastu Grabów nad 
Prosną. Nasza dzisiejsza uroczystość, 
którą obchodzimy po raz 121, wpisuje 
się wte obchody, co podnosi jej rangę – 
witała M. Powązka, podkreślając, że 
rocznice te świętowane są w różnora-
ki sposób, ale wszystkie są tak samo 
ważne. - Dzisiejsze święto to święto 
nadziei, patriotyzmu, miłości do Boga, 
szacunku do drugiego człowieka. Robi-
my wszystko, by dzisiejszy ludowiec po-
strzegany był jako dobry, uczciwy czło-
wiek, który mówi prawdę, prawdą się 
kieruje, prawdy dochodzi i prawdy żąda, 
a przesłanie Wincentego Witosa ,Polska 
winna trwać wiecznie” niech motywuje 
nas nadal do działania – podkreślała 
w dalszym powitaniu jednocześnie 

dziękując za trud i współorganizację 
wszystkim tym, którzy przyłączyli 
się do tego, aby te obchody były tak 
uroczyste. Dziękowała m. in. Radzie 
Sołeckiej wsi Skrzynki z sołtysem 
Tadeuszem Maciuszczakiem na cze-
le. Głos zabrał również europoseł 
Andrzej Grzyb. - Myślę, że to dzisiejsze 
spotkanie oraz dzisiejsze atrakcja stwo-
rzą tutaj dobrą atmosferę i nawet jak 
pogoda jest nie najlepsza, to sprawimy, 

że te chmury się rozejdą. Chciałbym ży-
czyć wszystkiego najlepszego, zdrowia, 
radości pomyślności i przenieście ży-
czenia z Powiatowego Święta Ludo-
wego do swoich rodzin, zabierzcie je 
z sobą. Uważamy, że ta atmosfera świę-
ta może być dobrą zachętą do kolejnych 
naszych wspólnych przedsięwzięć na 
ziemi ostrzeszowskiej – mówił. Całość 
odbywała się przy obecności pocztów 
sztandarowych.

Po zakończeniu części oficjalnej na 
scenie zagościła po raz kolejny Orkie-
stra Dęta ,,Don Bosco” z Marszałek, 

po której przyszedł czas na otwarcie 
IV Festiwalu Bluesowego w Delcie 
Rzeki Prosny, pod patronatem wice-
marszałka Krzysztofa Grabowskiego, 
którego również nie zabrakło tego 
popołudnia wśród gości. - Cieszę się, 
że już po raz kolejny możemy się spo-
tkać tutaj w Skrzynkach, na tym prze-
glądzie bluesowym. Myślę, że stało się 
to już tradycją i dziękuję bardzo organi-
zatorom również za propozycję objęcia 
patronatem tego wydarzenia, bo myślę, 
że to jest bardzo ważna inicjatywa. Pra-
gnę podziękować wszystkim zespołom, 
które tutaj przyjeżdżają do Skrzynek 
na ten festiwal i życzyć też wspania-
łych emocji, tym którzy są tutaj obecni. 
Dzisiaj pogoda jest kiepska, ale zawsze 
na ten festiwal dużo ludzi przybywało, 
myślę, że ten też będzie udany i będzie 
to przyczynek do organizacji festiwalu 
jeszcze za rok – dziękował. 

Tego dnia na scenie zagrały takie 
zespoły jak Siwy Dym, Clavesyny czy 
Wielebny Blues Band, które, mimo 

niezbyt sprzyjających warunków 
atmosferycznych, tego wieczoru 
dali z siebie wszystko, za co zostali 
nagrodzeni sowitymi brawami. Po 
koncertach przewidziano zabawę 
taneczną, a całości oczywiście towa-
rzyszył bufet i stoisko z napojami. 
Organizatorzy nie zapomnieli rów-
nież o najmłodszych uczestnikach 
imprezy rozstawiając dmuchańce, 
które zawsze cieszą się wielkim zain-
teresowaniem. 

MaG

Powiatowe Święto LudowePrzenieśli się do ,,krainy muzyki”

Orkiestry dęte zjechały do Czajkowa
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (40) 28/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Poznajemy gwiazdozbiory
W dzisiejszym numerze „Patrząc w NIEBO” 

prezentujemy gwiazdozbiór Wężownik. Od-
najdziemy go poniżej Herkulesa  nad połu-
dniowo - zachodnim horyzontem. W dolnych 
granicach tej konstelacji znajduje się obecnie 
Saturn z doskonale widocznymi pierścienia-
mi, a 15 stopni na zachód od niego, poniżej 
świeci czerwony Mars. Miłośnicy obserwacji 
astronomicznych w Wężowniku bez trudu 
znajdą kilka przepięknych groma kulistych. 
Zachęcamy do ich obserwacji chociaż blask 
Księżyca, który zbliża się do pełni, nam to 
nieco utrudni. Patrzmy więc w NIEBO i po-
głębiajmy  swoją wiedzę  o Kosmosie!

Zwany trzynastym znakiem zodiaku Wężownik to gwiezdna emanacja greckiego mitu 
o herosie Asklepiosie, patronie lekarzy, który za sprawą nauk centaura Chirona posiadł moc 
wskrzeszania umarłych. Jego uzdrawiający proceder stał się zagrożeniem dla władcy zaświatów 
Hadesa, który upomniał się u Zeusa, że niebawem zacznie brakować mu nowych dusz. Władca 
Olimpu, widząc, że zwykły śmiertelnik posiadł boskie atrybuty decydowania o życiu i śmierci, 
rażeniem gromem uśmiercił Asklepiosa i przeniósł go na sklepienie niebieskie. Wyobrażenia 
tej konstelacji na starych mapach ukazują herosa trzymającego w dłoniach węża, symbol od-
radzania się życia, długowieczności i zdrowia. Rozległa konstelacja Wężownika przecinana jest 
przez ekliptykę i jak już wspomnieliśmy, mogłaby zaliczać się do zodiaku. Kwestia ta pojawiła 
się dopiero wraz ze współczesnym wytyczeniem granic gwiazdozbiorów. Jednak nie to jest tu 
najważniejsze. Dla miłośnika astronomii Wężownik to prawdziwa skarbnica gromad kulistych, 
których w katalogu Messiera jest aż siedem! Takie obiekty jak M9, M10, M12, M14, M19, M62, 
M107 muszą znaleźć się na celowniku każdego miłośnika nieba, zwłaszcza że są doskonale 
widoczne nawet w małym teleskopie czy lornetce na statywie. Gromady kuliste w Wężowniku 
to obiekty stare, prawie tak stare jak Droga Mleczna. Zawieszone są w jej galaktycznym halo 
i wraz z nią przemierzają przestrzeń. Wszystkie wspaniale prezentują się podczas obserwacji 
wizualnych, ale warto też odszukać w Internecie ich fotografie zrobione przez mistrzów sztuki. 
Są po prostu piękne i zachęcają do własnoręcznego zmierzenia się z tą trudną materią.

Bardzo znanym obiektem w tej konstelacji jest też ciemna mgławica Barnard 68. Jej fo-
tografie ukazują, jakby w niebie była brama do innego świata, zupełnie pozbawiona gwiazd. 
W rzeczywistości jest to obłok chłodnej materii, gazu i pyłu, który całkowicie pochłania światło 
leżących za nim gwiazd. Również z nazwiskiem słynnego amerykańskiego astronoma z przeło-
mu XIX i XX wieku Edwarda Barnarda związana jest pewna gwiazda, czerwony karzeł, która ma 
największy ruch własny spośród wszystkich gwiazd naszego nieba – ponad 10 sekund kątowych 
na rok! Gwiazda Barnarda (V2500 Oph) oddalona jest od nas o około sześć lat świetlnych, co 
czyni ją jedną z najbliższych Słońcu. Nasza Gwiazda Dzienna z hipotetycznej planety krążącej 
wokół Gwiazdy Barnarda świeciłaby na tle konstelacji Jednorożca i byłaby jedną z jaśniejszych 
gwiazd tamtejszego nieba. Warto też wspomnieć, że supernowa, którą w 1604 roku obserwował 
Johannes Kepler, pojawiła się właśnie na tle konstelacji Wężownika. Z Wężownikiem wiąże 
się skąpy rój meteorów zwanych Ophiuchidami. Aktywny jest od początku czerwca do połowy 
lipca. Nie znamy jego ciała macierzystego, gdyż skąpy materiał obserwacyjny nie pozwala na 
dokładne  obliczenie orbity roju.

Żródło: Przemysław Rudź  Atlas GWIAZD, Atlas NIEBA – Wydawnictwo SBM
www.wydawnictwo-sbm.pl,  sbm@wydawnictwo-sbm.pl

Wyjazd do CERN w Szwajcarii, Akademia CWINT Informacja: www.facebook.com/cwintpoland

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54 

Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl

Wężownik
Nazwa łacińska i skrót:   Ophiuchus, Oph
Rodzina gwiazdozbiorów:   Herkules
Sąsiedztwo:                             Wąż, Herkules, Waga, Strzelec, Skorpion, Orzeł
Powierzchnia:                         948 stopni kwadratowych
Najjaśniejsza gwiazda:         Rasalhague 2,08mag
Liczba widocznych gwiazd: 100
Rój meteorów:                        Ophiuchidy

Konstelacja Wężownika na dawnej mapie nieba

Gromada kulista M 107Gromada kulista M 10 (Teleskop Hubble’a)

Mgławica Barnard 68 Pozostałości supernowej Keplera (SN 1604)
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„Lato w mieście” to waka-
cyjna akcja organizowana 

przez Centrum Kultury w Gra-
bowie nad Prosną. W jej ramach 
w piątek – 15 lipca odbył się Ro-
dzinny Piknik Rycerski. Do Gra-
bowa zjechali rycerze ze swymi 
księżniczkami.

Zabawę zorganizowano na Zie-
lonym Placu przy OSP, gdzie równo 
o godzinie 11 Drużyna Wojów Pia-
stowskich „Jantar” rozbiła swoją 
osadę rycerską - obozowisko z cza-
sów monarchii piastowskiej.

W skład obozowiska wchodziły 
dwa namioty, skóry, kotły, sprzęty 
codziennego użytku, uzbrojenie, ale 
także naczynia. Na terenie obozu 
każdy chętny mógł zobaczyć po-
kazy inscenizujące średniowieczne 
życie, średniowieczną zbrojownię, 
w której zaprezentowano pancerze 
z możliwością ich przymierzania, czy 
też wybijanie monet średniowiecz-
nych. Ponadto można było zobaczyć 
pokazy walk, ale także sprawdzić się 
w konkursach rycerskich, grach i za-
bawach średniowiecznych prowadzo-
nych przez rycerza – konferansjera. 
Każda z walk posiadała bogatą nar-

rację, a ich fabuła nawiązywała do 
starodawnych legend oraz wydarzeń 
historycznych z dziejów Polski.

Po zapoznaniu się z życiem obozu 
piastowskiego rozpoczął się blok kon-
kursowy, w którym strzelano z łuku, 
miotano toporem, a nawet oszcze-
pem. Zwycięzcy zostali nagrodzeni 

m. in. monetami historycznymi.
Dodatkowo podczas pikniku od-

była się policyjna akcja „Oznakuj 
swój rower”, którą przeprowadzili 
funkcjonariusze Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszowie. Akcja 
cieszyła się bardzo dużym  zainte-
resowaniem. Policjanci oznaczyli 
łącznie 43 rowery, a właścicielom 
jednośladów przekazali elementy 
odblaskowe. 

Nie zabrakło również gier i zabaw 
z nagrodami. Były też nieodzowne 
„dmuchańce”, a także malowanie bu-
ziek. Piknik zakończono o godzinie 
16. Dzieciaki wracały do domów za-
dowolone, a to najważniejsze, bo nie 
ma chyba nic gorszego od nudnych 
wakacji. Na szczęście w Grabowie 
pamięta się o dzieciach pozostają-
cych w tym czasie w domach.

(KIR)

Przyjechali ludzie z Wrocła-
wia, Brzegu, Kalisza, a na-

wet Liverpoolu. 13 lipca mury 
ostrzeszowskiej baszty gościły po-
nad 140 osób. Powodem tak dużego 
zainteresowania był koncert Da-
miena Jurado, który dał jedyny taki 
występ w Polsce.

Muzyk zagrał w naszym kraju po 
raz pierwszy. Do tej pory podczas tras 
po Europie konsekwentnie omijał gród 
nad Wisłą. To, że udało się go ściągnąć 
do Ostrzeszowa – 15-tysięcznego mia-
steczka w południowej Wielkopolsce, 
to sukces Bartka Borówki. Przy orga-
nizacji wydarzenia wsparło go  Ostrze-
szowskie Centrum Kultury. 

Damien Jurado to amerykański sin-
ger-songwriter z Seattle. Przez dwie 
dekady wydał kilkanaście płyt w kulto-
wych wytwórniach Sub Pop i Secretly 
Canadian. Piękne melodie i ciekawe 
teksty to jego znak � rmowy. Ostatni 
album Jurado „Visions of Us on the 
Land” został wydany w wytwórni Se-
cretly Canadian 18 marca 2016 roku. 
Artysta podczas letniej trasy będzie 
promować tę właśnie płytę.

To muzyk skromny. 43-letni son-
gwriter zbudował swą stałą publicz-
ność na barwie i sile swojego głosu, 
trochę niespokojnego. W poruszają-
cych piosenkach Jurado jest gawędzia-
rzem a jego nierzeczywistość jest jego 
pośrednictwem linii muzycznej.

Jego obecny projekt, najbardziej 
ambitny, to trylogia czci, impresjoni-

styczny album koncepcyjny zainspiro-
wany snem, więc widoczny, który jest 
„jak zwiastun � lmu”. Przez przebłyski 
człowieka, który wędruje z dala od spo-
łeczeństwa i wchodzi w utopijną komu-
nę. Mieszając przy tym halucynacyjny 
songwriting, intensywność punktów, 
odrodzenie i coraz bujniejsze elektro-
niczne jej  przetwarzanie, jego samotna 
podróż duchowego podróżnika Jurado 
przechodzi w ciągłość. „Byłoby tak jak-
by jutro obudziłeś się ze swoją drugą 
połówką po twojej stronie i wyszedłeś  
na zewnątrz i było zupełnie cicho, i ni-
kogo nie było w pobliżu. Idziesz dalej, 
by odkryć, że będą żyć wiecznie, wy-
rocznia Maraqopa wyjaśnia... Ziemia 
i co widzisz teraz jest jak Nieba, jak 
niebiosa”.

Koncert artysty na długo zapadnie 
w pamięci osób, które tego wieczora 
gościły w kawiarni. Po bisach jeszcze 
długo liczne grono słuchaczy bawiło 
się na after-party. Były przyjacielskie 
rozmowy, muzyczne informacje, toasty 
z nadzieją, że może to nie ostatni kon-

cert Bartka Borówki, bo tak bardzo by 
się chciało więcej. Tu należy dodać, że 
Bartek zapowiedział zakończenie swej 
siedmioletniej współpracy z Kawiarnią 
Baszta. Jeżeli do tego dojdzie, będzie 
to duża strata dla kultury muzycznej 
Ostrzeszowa, bowiem kawiarnia ta 
stała się już prawie kultowym miejscem 
znanym w Polsce, ale i zagranicą. To za-
sługa ajenta lokalu, jak i Bartka. 

Niejednokrotnie słyszałem głosy 
osób spoza Ostrzeszowa, którzy chwa-
lili wysoki poziom muzyczny naszego 
miasta. Słyszałem podziw i trochę za-
zdrości, że mamy takich ludzi, pasjona-
tów, którzy często społecznie działają 
na chwałę Ostrzeszowa. Dziwi mnie 
więc brak reakcji i pomocy dla utrzy-
mania tego uroczego miejsca na mapie 
muzycznych sukcesów województwa 
i Polski. Wypada podziękować panu 
Bartkowi za wszystko, co zrobił dla 
Ostrzeszowa.

Wiesław Kaczmarek

16 lipca 2016 r. na Zamku Ksią-
żąt Czartoryskich w Gołu-

chowie o godzinie 18 odbył się głów-
ny koncert kończący kilkudniowe 
warsztaty muzyki dawnej. Ogrom-
ny sukces oraz uznanie zdobył Ze-
spół Muzyki Dawnej Jubilo z Ostrze-
szowa. Szczególne wyróżnienie od 
profesorów uczących muzyki i tańca 
otrzymała ostrzeszowianka Marty-
na Bacik.

Zespół Jubilo do mistrzowskiego 
stopnia doprowadziła siostra Lidia 
Hałas - opiekun zespołu, oraz talenty 
w nim występujące: Kamil Witoń, Da-
nuta Słupianek, Oliwia Bajor i Martyna 
Bacik.

W � nałowym koncercie na zamku 
w Gołuchowie najwyżej oceniono ze-
społy:
 1. Gaudium Ludentem z Jeleniej Góry
 2. Capella Antiqua Bialostociensis
     z Białegostoku
 3. Sine Nomine z Lublina
 4. Carmen Alacke z Dobroszyc
 5. Jubilo z Ostrzeszowa
 6. Totus Musicus ze Świdnicy

W wydarzeniu uczestniczyło około 
200 widzów, których serca z pewno-
ścią pozostały w Gołuchowie. To było 
wspaniałe zwieńczenie ciężkiej pracy 
utalentowanych osób. Dziękujemy or-
ganizatorom za słoneczne i muzyczne 
spotkanie z muzyką dawną.

Udało mi się porozmawiać z panią 
Grażyną Dziedziak, prezesem Stowa-
rzyszenia „Schola Cantorum” w Kaliszu.

„Od samego początku nasza współpra-
ca z zamkiem, czyli już od czternastu lat, 
jest bardzo dobra. Nasze � nałowe spotka-
nie na tym dziedzińcu zamku stało się już 
tradycją. Jest to najpiękniejsze miejsce 
dla takiej muzyki. Klimat dziedzińca, po-
goda, tutaj zawsze nam - organizatorom 
wszystko sprzyja, kochamy to miejsce. 
Nasi młodzi artyści w tym miejscu mogą 
wykonywać swą muzykę. Grają utwory 
od średniowiecza do baroku. Grupy są w 
różnym wieku, od dzieci do młodzieży, ich 
poziom też jest różny. Są grupy początku-
jące i bardzo już zaawansowane. Mamy 
do każdej z nich odpowiednich instrukto-
rów od muzyki, tańca, scenogra� i, a nawet 
od zajęć plastycznych. To uplastycznia uka-
zanie muzyki przez nich w obrazach, jest 
relaksem oraz nauką barwy i cieni. Dlate-
go ten dzisiejszy podsumowujący koncert 
jest połączony z nagrodami, wyróżnienia-
mi, a zespoły ukazują m. in. plon warsz-
tatów, nowe utwory czy tańce z okresu 
od średniowiecza do współczesności, dla 
nich dalekiej, bo z lat 1960, tak dla re-
laksu. Koncert ten jest mocnym punktem 

naszych corocznych spotkań”.
Rozmawiałem też z Markiem Na-

hajowskim, wykładowcą Akademii 
Muzycznej w Łodzi na stanowisku 
adiunkta, specjalistą od muzyki XVI - 
XVIII wieku i od teorii wykonawczej. 
Gra również na � ecie i wielu innych 
instrumentach z omawianego okresu. 
„Warsztaty nasze były przeznaczone 
dla podniesienia poziomu śpiewu, 
gry oraz tańca różnych wiekowo ze-
społów. Przyznam, nie zawsze jest 
to łatwe z powodu rozpiętości wieko-
wej dzieci, jednak ich pasja muzyczna 
i chęć skorzystania z tych warsztatów 
jest tak duża, że nas samych czasem 
zadziwia ich szybki postęp. Ja osobi-
ście prowadziłem grupy wokalne i in-
strumentalne. Jestem zaskoczony ich 
umiejętnościami już nabytymi i tymi, 
które te warsztaty doskonaliły. Były to 
dla mnie miłe i twórcze dni z nimi spę-
dzone, a, jak sądzę, z wieloma z nich 
podtrzymamy ten kontakt na dłużej. 
Chętnie będę im służył pomocą”.

 relacjonował: Wiesław Kaczmarek

Piknik Rycerski 
w Grabowie nad Prosną

Damien Jurado na jedynym koncercie 
w Polsce – i to w Ostrzeszowie

Koncert Muzyki Dawnej na Zamku 
Książąt Czartoryskich w Gołuchowie
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

VW Bora, 2.0, 98r., pierwszy właści-
ciel w kraju, bogate wyposażenie, sa-
mochód zadbany, cena: 6 900 do nego-
cjacji, więcej informacji pod numerem 
tel: 724 749 856

Reanult Megane Classic, 98r., granatowy 

metalik, poj. 2L, cena: 3 000 zł, tel: 662 

700 663 [15.07.]

Peugot 307 Lift, 08r., kombi, poj.1.6 HDI, 

170 tys. km, tempomat, klimatronic, el. 

szyby, sensor deszczu i zmierzchu, po wy-

mianie oleju i rozrządu, tel: 697 609 391 

[15.07.]

Fiat Punto, 98r., 115 tys. km, poj.1100, 

hak, imobilizer, centralny zamek, cena: 2 

300 zł, tel: 784 749 351 [15.07.]

Kia Carnival, 01r., cena: 4 000 zł do 

uzgodnienia, tel: 663 116 656 [15.07.]

Ford Focus MK1, 99r., diesel, srebrny 

metalik, auto jak na swój rocznik bardzo 

zadbane, cena: 3 600 zł do negocjacji, tel: 

697 217 436 [15.07.]

Volvo V401900, 01 r., 5-drzwiowy, czar-

ny 280 tys. km, kombi, cent. zamek, wsp. 

kierownicy, pod. powietrzne, ABS, kli-

matronic., el. Szyby I lust., alufelgi, hak, 

pierwszy właściciel, ks. serwisowa, zare-

jestrowny, kpl. kół zimowych, cena: 7 000 

zł, tel: 606 714 778 [15.07.] 

VW Golf IV, 04r., 1,9tdi, 200 250km, 

101KM, el. lusterka, el. szyby, 10 x p. po-

wietrzna, klima, wsp. kierownicy, zareje-

strowany, kombi, srebrny, cena: 11 600 zł, 

tel: 660 498 037 [15.07.]

VW Golf V 1.9 TDI, 105 kM, 07r., 

5-drzwiowy, 176 tys. km, , cent. zamek, 

wsp. kierownicy, pod. powietrzne, ABS, 

klimatyzacja, el. szyby, el. lusterka, alu-

felgi, ks. serwisowa, sprowadzony, zareje-

strowany, wbudowana NAVI, cena: 20 500 

zł, tel: 721 286 216 [15.07.]

VW LT 35, 00r .,2.5TDI, 109KM, 337 tys. 

km, Autolaweta/Pomoc drogowa, wciągar-

ka Dragon do 8t (6-miesieczna), kabina 

3-osobowa, opony w bdb. stanie, nowy 

akumulator, samochód w ciągłeym użyt-

ku, ważne OC i przegląd, cena; 15 00 zł do 

uzgodnienia, tel: 781 071 451 [15.07.]

Fiat Brava, 00r., 1.2 16V + GAZ ważny 

do 2022r., silnik pracuje na gazie jak i na 

benzynie, 5-dzwiowy, klimatyzacja, el. 

szyby, wspomaganie kierownicy, central-

ny zamek, radio, aktualne opłaty do lipca 

2017r., cena: 2 500 zł do uzgodnienia, tel: 

723 911 529 [15.07.] 

Ford Escort 1.3, 5-drzwiowy, szyberdach, 

centralny zamek, aktualne opłaty do grud-

nia 2016r., cena: 1 200 zł do uzgodnienia, 

tel: 531 111 688 [15.07.]

Peugeot 307 SW, 2.0 hdi, 04r., kolor gra-

natowy, cena: 6 500 zł, tel: 506 461 929 

[15.07.]

Citroen C3, hatchback, 06r., model z 2007, 

srebrny metalic, 5-drzwiowy, diesel, el. 

szyby, cent. Zamek, immobilizer, radio 

CD, welurowa tapicerka, tel: 665 637 662 

[15.07.] 

Mazda 323, kolor biały, 90r., cena: 600 zł 

do negocjacji, tel: 501 499 505 [15.07.] 

Opel Meriva, zarejestrowany, klimatyza-

cja, gaz, 04r., cena: 12 100 zł, tel: 603 524 

017 [15.07.] 

Ford Mondeo, 2,0 TDI, 01r., srebrny me-

talik, kombi, cena: 5 000 zł, tel: 723 844 

293 [15.07.] 

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 500 

zł, tel: 728 982 153 [15.07.] 

Fiat CC, 96r., poj. 700Cm3, stan dobry, 

Kobyal Góra, cena: 1 200 zł, tel: 514 465 

693 [15.07.] 

Opel Astra, 09r., 1,7 TDI, 20 tys. Km, stan 

bdb., kolor czerwony, tel: 730 909 212 

[15.07.] 

Opel Corsa, 1,2 enzyna, 94r., wazne OC 

I przegląd, 4 x koła zimowe na alumach, 

stan dory, cena: 1 500 zł, tel: 783 548 839 

[15.07.] 

Skuter Yamaha Neos 100, 02r., cena: 2 

400 do lekkiej negocjacji, tel: 781 786 444 

[1.07.]

Zadbany Hyundai i30, 1.4 benzyna + gaz, 

109KM, 07r., auto z polskiego salonu, 

instalacja gazowa sekwencyjna założo-

na pod koniec 2015 roku - jest jeszcze na 

gwarancji, jest po serwisie: wymiana oleju, 

przegląd zawieszenia, serwis klimatyzacji 

itd., bardzo zadbany, bez rys i otarć, śro-

dek czysty i pachnący, ekonomiczny, nie 

wymaga nakładów � nansowych, komplet 

instrukcji, książka serwisowa, 2 kluczyki. 

Posiada klimatyzację, pod. powietrzne, 

komp. pokładowy, ABS, alarm, cent. za-

mek, oryg. radio CD/MP3, gniazdo AUX i 

USB, itd., tel: 695 260 850 [1.07.]

Renault Clio II, 08r., 1,5 DCI, granatowy, 

ilość drzwi 4/5, stan bardzo dobry, nie 

wymaga wkładu własnego, oszczędne, tel: 

605 468 332 [1.07.] 

BMW E36 z silnikiem 2.0, 92r., benzyna+-

gaz, granatowy metalik, stan bardzo do-

bry, cena: 5 500 zł, tel: 726 671 282 [1.07.] 

Peugeot 406, kombi, 97r., 2,1TD, cena: 

2 800 zł do negocjacji, tel: 696 097 427 

[1.07.] 

Renault Clio II, 03r., klimatronik, cena do 

uzgodnienia, tel: 781 164 709 [1.07.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 26 500 zł, tel: 663 

034 016 [1.07.]

Fiat Punto II, 03r., 111 tys. km, cent. za-

mek, el. szyby, hak, pierwszy właściciel, 

cena: 6 100 zł, tel: 691 777 794 [1.07.] 

Renault Clio III, 1,5 dci, 06r., srebrny, 130 

tys. km, zarejestrowany, tech. sprawny, 

cent. zamek, wsp. kierownicy, klimatyacja, 

hak, ABS, el. szyby i lusterka, cena: 9 500 

zł, tel: 784 465 085 [1.07.] 

Citroen Xsara, exclusive, 98r., poj. 1,8 

benzyna, klimatyzacja, tel: 605 784 541 

[1.07.] 

Hyundai i10, 08r., poj. 1100Cm3, od 2 lat 

w kraju, kolor czerwony, el. wspomaganie 

kierownicy, ABS, 2 x AIR BAG, cena: 11 

500 zł, tel: 697 956 637 [1.07.] 

VW Golf III, 94r., poj. 1,6 benzyna, cena: 1 

800 zł, tel: 665 390 996 [24.06.] 

Daewoo Matiz, 01r., pierwsza rejestracja 

02r., 52 tys. km, pierwszy właściciel, gratis 

komplet kół zimowych, cena: 4 300 zł, tel: 

601 955 131 [24.06.] 

Mazda 3, diesel, 04r., tel: 691 140 648 

[24.06.] 

VW Golf V 2.0 TDI 140KM, 04r., 192 tys. 

Km, el .szyby, el. podgrzewane lusterka, 

climatronic dwustrefowy, cena: 15 800 zł, 

tel: 663 433 149 [24.06.] 

Peugeot 406, sedan, 01r., 2.0 HDI 136KM 

+ LPG, automat, zadbany, lekko uszkodzo-

na maska, cena: 6 500 zł do negocjacji, tel: 

696 984 008 [24.06.] 

  

KUPIĘ

Kupię każde auto, stan obojetny, dzwonić 

całodobowo, tel: 723 911 529 [15.07.]

Silnik do Opel Omega B, 2,0 16V, tel: 727 

391 971 [15.07.] 

Kupię każde auto, stan obojętny, całe, 

uszkodzone, do poprawek, atrakcyjne 

ceny, tel: 781 071 451 [15.07.]

Kupię dywan bagażnika od VW Polo Clas-

sic (2000r), część z lewego nadkola, tel: 

691 619 708 [1.07.] 

  CZĘŚCI I INNE

Kołpaki Cyrkon 15”, srebrno czarne, stan 

jak nowe, dwa miesiące na kołach, tel: 664 

670 067 [15.07.]

Dwie opony letnie na felgach stalowych 

od Skody Felicji, rozm. 165/70/13, cena: 

50zł./szt. oraz oryginalne kołpaki od Sko-

dy Felicji, cena: 50zł/kpl., tel: 692 994 070 

[24.06.] 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

Sprzedam Peugeot 207CC, 
2007r., 1,6 Hdi, 

bogate wyposażenie, 
cena: 20 tys. zł do negocjacji,

 tel. 517-769-829

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Działkę ogrodniczo – rekreacyjna, Ostrze-

szów ul.Kąpielowa, tel: 664 068 665 

[15.07.]

Działkę budowlana w Myjach, pow. 

1820m, warunki zabudowy, dogodna lo-

kalizacja, tel: 609 511 215 [15.07.]

Działka budowlana przy drodze asfaltowej 

o pow. 900m2, media: woda, kanalizacja, 

prąd, światłowód w ulicy, Rojów ul.Piaski, 

tel: 698 137 426 [15.07.]

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, atrakcyjne ceny, więcej informa-

cji udzielam telefonicznie: 668 973 836 

[15.07.]

Działki budowlane, Olszyna, atrakcyjna 

lokalizacja, warunki zabudowy, tel: 784 

749 351 [15.07.]

Dzialka budowlana o pow. 2100m2 lub 

dwie dzialki o pow. 1050m2, Ostrzeszów 

Pustkowie, ul. Diamentowa, spokojna lo-

kalizacja na skraju lasu w nowym osiedlu, 

cena: 60 zł/m2, tel: 605 784 442 [15.07.]

Kawalerka o pow. 25m2, IV piętro, Os. 

Zamkowe Ostrzeszów, cena: 80 000 zł. 

Możliwość wynajęcia od 1 sierpnia, tel: 

691 327 170 [15.07.] 

Dom jednorodzinny w Kobylej Górze, bli-

sko Zalewu, pow. 130m2, działka 702m2, 

8-letni, tel: 784 638 399 [15.07.] 

Działka z warukami zabudowy, położona 

w okolicy Bałczyny, 3 km od Ostzreszowa, 

dojazd drogą asfaltową, media w drodze, 

pow.  2 170m2, cena: 50 000 zł, tel: 501 

198 821 [15.07.] 

Działki budowlane w Bierzowie o pow. 

1560m2 lub 3100m2, woda w działce, ner-

gia obok, ładna I spokojna okolica, tel: 781 

065 183 [15.07.] 

Działka budowlana o pow. 1000m2, Nie-

dżwiedż, tel: 662 632 032 [15.07.] 

Dom w stanie surowym, podłączone me-

dia, atrakcyjna cena, Palaty, tel: 728 344 

662 [15.07.] 

Działki, Kuźniki-Ostrzeszów, cisza, spo-

kój, pow.1000-3000m2, cena 50zł/m2, tel: 

696 026 719 [1.07.]

Mieszkanie 2 pokojowe , 37,4m2, ul. Kwia-

towa, IV piętro, tel: 887 696 542 [1.07.] 

Dom w Ostrzeszowie, Al. Wolności 6, tel: 

665 706 100 [24.06.] 

Dom w Ostrzeszowie, blisko centrum, tel: 

516 659 058 [24.06.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki, zabudowy, ładna lokalizacja, przy dro-

dze, tel: 606 735 696 [24.06.]

Działki budowlane w Kobylej Górze, 11 i 

17 arów, blisko centrum, cena: 35zł/m2, 

tel: 781 432 089 [24.06.] 

Działkę budowlana w Rogaszycach o pow. 

1500 m z warunkami zabudowy, tel: 537 

926 994 [24.06.] 

Działki budowlane w Ostrzeszowie, ul. Ko-

ściuszki, tel: 781 432 089 [24.06.] 

Działka budowlana z warunkami zabudo-

wy o pow. 1200 m2 w miejscowości Czaj-

ków (Gałki), tel: 782 651 248 [24.06.] 

KUPIĘ

Pilnie kupię mieszkanie min. 3 pokojowe 

w Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [15.07.]

ODDAM W NAJEM

Wynajmę pomoeszczenia na działal-
ność gospodarczą, gabinety lekarskie, 
osobne wejście, po remoncie, Ostrze-
szów tel. 663 400 631

Lokal usługowo – handlowy, Ostrzeszów, 

tel: 888 194 508 [15.07.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [15.07.]

Mieszkanie o pow. 80m2, tel: 785 230 400 

[15.07.]

Mieszkanie (pokój, kuchnia I łazienka), 

Ostrzeszów, tel: 62 586 07 65 [15.07.] 

Lokal o pow. 34m2 + zaplecze, Ostrzeszów 

– Rynek, na biuro lub sklep, tel: 691 502 

039 [15.07.] 

Mieszkanie o pow. 57m2, po kapitalnym 

remoncie, Ostrzeszó, os. Zamkowe, II pię-

tro, 2 pokoje, kuchnia z aneksem I łazien-

ka, tel: 603 678 008 [15.07.] 

Mieszkanie w kamienicy o pow. 71,46m2, 

centrum Ostrzeszowa, 501 198 821 

[15.07.]

Mieszkanie 74m2 w Ostrzeszowie w domu 

jednorodzinnym, częściowo umeblowane, 

do dyspozycji ogród, prosze dzownić po 

godz. 20:00, tel: 603 523 063 [15.07.]

Mieszkanie o pow. 32m2 (pokój, kuchnia, 

łazienka, korytarz), nowo oddane do użyt-

ku, lokalizacja Grabów nad Prosną, tel: 

605 545 918 [1.07.]

Lokal w centrum Ostrzeszowa o pow. 50 

m2, wszystkie media i alarm, tel: 889 077 

555 [1.07.]

Mieszkanie o pow. 80m2, tel: 535 015 400 

[1.07.] 

Mieszkanie w centrum miasta, 2 pokoje, 

kuchnia, tel: 664 927 841 [1.07.] 

Mieszkanie w Ostrzeszowie, 3 pokoje, 

kuchnia i łazienka, tel: 502 345 031; 500 

428 514 [1.07.] 

Lokal handlowy o pow. 34m2, Pl. Borek, 

tel: 662 297 153 [1.07.] 

Mieszkanie na Os. Zamkowym, blok 17, 

parter, kawalerka o pow. 25M2, tel: 665 

706 100 [24.06.] 

Komfortowe, urządzone mieszkanie o 

pow. 53 m2, drugie piętro, dwa pokoje, 

kuchnia, łazienka. Własne ogrzewanie 

gazowe, liczniki, meble, domofon, miejsce 

postojowe w podwórzu. Znakomita lokali-

zacja w centrum -Ostrzeszów, ul. Zamko-

wa 18, tel: 601 780 158 [24.06.] 

W budynku Biznes Centrum, komfortowe 

biura o pow. 60 m2, doskonałe na siedzi-

bę � rmy, gabinety, pracownie, kancelarie. 

Własne miejsca postojowe. Prestiżowy, 

nowoczesny budynek, Wi-Fi, monitoring. 

Znakomita lokalizacja w centrum Ostrze-

szowa, ul. Daszyńskiego 17, tel: 601 780 

158 [24.06.]

Niezależne, prestiżowe biuro w reprezen-

tacyjnym budynku w Ostrzeszowie, ul. 

Zamkowa 28 (naprzeciw UMiG) na parte-

rze. Własne oddzielne wejście, ogrzewanie 

gazowe, miejsce parkingowe, tel: 601 780 

158 [24.06.] 

Hotel pracowniczy: do wynajęcia miejsca 

w pokojach dwu- lub czteroosobowych, 

bardzo dobre warunki zamieszkania,wy-

posażona kuchnia i pralnia, Kępno ul. 

Przemysłowa 3, kontakt: Pd-Pt 7.00 -17.00 

, Sob. 7.00-13.00, tel: 62 782 22 41 [24.06.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Poszukuje do wynajecia domu lub miesz-

kania w Doruchowie lub bliskiej okolicy, 

tel: 661 421 280 [15.07.] 

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Pszenica, 6 t, tel: 695 926 060 [15.07.]

Kucyka/ogierka, 110cm, kary, ok 7 lat, tel: 

726 133 193 [15.07.]

Wózek widłowy Daewoo, model: G20S, 

97r., udźwig: 2000kg, wys. podnoszenia: 

3m, paliwo: LPG, widły, tel: 728 485 099 

[15.07.]

Wózek widłowy GPW 2009, 88r., produ-

cent : Zremb – Gliwice, model: GPW 2009, 

udźwig: 2000 kg, masa własna: 3440kg, 

wys. podnoszenia: 3,3m, szu� a hydrau-

liczna � rmy „GAB”. udźwik 900kg, ciężar 

280kg, tel: 728 485 099 [15.07.]

Siano w snopkach z 2016r, cena: 5zł/szt., 

tel: 695 515 812 [15.07.]

Siewnik Poznaniak, 90r., szer. 2.7 m na 

dociskach, plastikowe rurki, zagarniacze, 

cena: 2 000 zł, tel: 692 887 826 [15.07.] 

Króliki nowozelandzkie – czerwone, sam-

ce, cena: 30 zł/szt. i samice, cena: 35 zł/

szt., 3-msc., tel: 721 599 241 [15.07.]

Króliki: barany francuskie, tel: 608 513 

446 [15.07.]

Worki big-bag do zboża, tel: 785 230 400 

[15.07.]

Beczkowóz Kościan 2500l, opryskiwacz 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

SPRZEDAM 
DZIAŁKI

W 
BLEDZIANOWIE!!!

TEL : 730-000-101

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232

PLANDEKI !
HALE NAMIOTOWE !

PLANDEKI ROLNICZE !
PLANDEKI SAMOCHODOWE !

WYKONUJEMY KAŻDY RODZAJ 

PLANDEK !

TEL : 62-731-75-25, 790-448-008

WWW.PLANDEKAPCV24.PL

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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Amazone, ładowacz Troll, tel: 725 631 069 

[15.07.]

Prasa rolująca Gallignani, stan bdb., pług 

Kvernelande 4-skibowy na resorach, tel: 

723 071 383 [15.07.]

Agregat uprawowy, cena: 3 200 zł, pług, 

cena: 2 200 zł, prasa, cena: 2 200 zł, lej, 

cena: 150 zł oraz ciągnik Ursus C330, 

cena: 10 000 zł, tel: 886 217 909 [15.07.] 

Czarna ziemia z torfem, tel: 607 983 292 

[1.07.]

Kruszywo do oczyszczalni przydomowej, 

tel: 607 262 240 [1.07.]

Śrutownik Bąk na dwa wyloty, silnik 7,5 

kW, cena: 850 zł, tel: 605 231 833 [1.07.]

Żyto, okolice Doruchowa, tel: 669 341 725 

[1.07.] 

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [1.07.]

Zetor 7711, 90r., cena: 31 300 zł, tel: 665 

043 140 [1.07.] 

Przyczepa Hl kiper na dwie strony, beczko-

wóz troll, opryskiwacz Amazone 400l, 12 

m, tel: 723 071 383 [1.07.] 

Przyczepa jednoosiowa do przewozu sło-

my, dł. 6m oraz koła o wym. 12,5 x 18, tel: 

885 340 423 [1.07.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [1.07.]

Widły do balotów, tel: 663 197 348 [1.07.]

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [1.07.]

Pług 5-skibowy, tel: 663 197 348 [1.07.]

Ciągnik C330, tel: 603 301 294 [1.07.] 

Agregat, kultywator z wałkiem szer. 

2.70m, nowego typu, cena: 1 300 zł, tel: 

785 433 476 [1.07.] 

Sadzarka do ziemniakow polska, radła 

oraz talerzówkę 2x8 talerzy, grudziądzka, 

tel: 785 433 476 [1.07.]  

Kabina do Ursus C330, cena: 500 zł oraz 

komplet obciaznikow do C330, tel: 697 

211 574 [1.07.] 

Zgrabiarka karuzelowa, szer. 3,5m, cena: 3 

000 zł, tel: 661 996 513 [1.07.]

Podnośnik do załadunku słomy, wys. 

podnoszenia 4m, zaczepiany do ciągnika, 

cena: 1 300 zł, tel: 601 704 843 [1.07.]

Krowę trzeci raz cielną, możliwość zamia-

ny na konia, tel: 693 214 306 [24.06.] 

Cielaki, jałówki oraz zbiornik 420l na mle-

ko � rmy Delaval, tel: 698 199 454 [24.06.]

Prasę Fortschritt, prosze dzwonic po godz. 

15.00, tel: 669 177 379 [24.06.] 

Obornik bydlęcy, możliwość zamiany 

na siano lub kiszonkę, tel: 693 214 306 

[24.06.] 

Króliki olbrzymy belgijskie oraz słomę 

pszenną w kostkach, Ostrzeszów, tel: 534 

488 446 [24.06.] 

Jałówka cielna, 8 m-cy, cena: 3 850 zł do 

negocjacji, Kraszewice, tel: 62 731 21 75 

[24.06.] 

KUPIĘ

Maciory, knury i tuczniki. Odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [15.07.] 

Słomę i gnojowicę, tel: 691 892 885 

[15.07.]

Wirówkię elektryczną do mleka, tel: 62 

726 14 14 [ 24.06.]

Kupię C328, C330,C360, 4011,T 25 , może 

być do remontu, tel: 696 681 781 [24.06.] 

 RÓŻNE

ODDAM

Gruz, tel: 609 346 844 [1.07.]

Małe kotki w dobre ręce, różne kolory, od 

łownej kotki, oswojone przez dzieci, tel: 

609 894 560 [24.06.]

2 pary butów damskich (adidasy), rozm. 

39/40 oraz różne ciuszki dla noworodka, 

tel: 603 483 353 [24.06.] 

PRZYJMĘ

Zabiorę pasażerów na trasie Grabów – 

Ostrzeszów, tel: 723 922 713 [1.07.]

Trampolinę dla dzieci, tel: 721 976 902 

[24.06.] 

SPRZEDAM

Worek treningowy 180cm, tel: 726 133 

193 [15.07.]

Wózek głęboko – spacerowy, kolor gra� to-

wo - seledynowy z fotelikiem lub bez, tel: 

603 530 495 [15.07.]

Drewno opałowe, kominkowe – dąb, tel: 

605 220 939 [15.07.]

Wózek 3w1: gondola, spacerówka, fotelik 

do samochodu – nosidełko, zadbany, cena: 

270 zł, tel: 782 934 304 [15.07.]

Siodło skokowe, skórzane, rozm.13, kolor 

brązowy, cena: 200 zł, tel: 667 146 649 

[15.07.]

Używane płyty płotu betonowego, wys. 

50 cm, ażurowe,10 szt., tel: 606 247 673 

[15.07.]

Lodówko - zamrażarka Polar CZ 236, dwu-

drzwiowa, stan bdb., sprawna, tel: 664 670 

067 [15.07.]

Komplet wypoczynkowy, kanapa rozkła-

dana, 2 fotele, kolor beżowy, cena: 350 zł, 

tel: 500 155 679 [15.07.]

Szafka BHP metalowa, 2-drzwiowa z 

półkami, cena: 180 zł, tel: 691 863 068 

[15.07.]

Nową pościel  o wym. 90x120 i 

100x135cm (25zł/kpl) dla dziewczynki, 

tel: 661 754 002 [15.07.]

Odtwarzacz DVD i VHS oraz telefon Alca-

tel One Touch, tel: 603 483 353 [15.07.]

6 krzeseł drewnianych z Ikei, tel: 669 822 

982 [15.07.]

Woalka (toczek) ślubna, na opasce z moż-

liwością odpięcia opaski, kolor biały, cena: 

50 zł, tel: 695 702 826 [15.07.]

Suknie slubna, rozm. 38/40, falbanka, bia-

la bolerko z rękawem 3/4(białe), cena: 300 

zł do negocjacji, tel: 695 702 826 [15.07.]

Spawarka inwer. Bester 130i-s, frezarka, 

piła,grubościówka, buda dla psa, tel: 576 

268 168 [15.07.]

Maszyna do szycia Adler De Luxe, cena: 

190 zł, tel: 601 937 880 [15.07.] 

Rower damski, kola 26’’, wrzosowy, stan 

dobry, cena: 140 zł, tel: 725 879 096 

[15.07.]

Rower męski Kettler, aluminiowy, kola 

28’’, stan bdb., cena: 310 zł, tel: 661 971 

639 [15.07.]

Sofa dwuosobowa, rozkładana, szer. 140, 

pojemnik na pościel, wykończenia z drew-

na, kolor brąz – beż, pow. spania 80 x 180, 

tel: 604 662 955 [15.07.]

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 150 zł, tel: 693 258 

502 [15.07.]

Łóżeczko dziecięce drewniane z szu� adą i 

materacem, cena: 150 zł, tel: 506 461 929 

[15.07.]

Wózek dziecięcy 3w1 � rmy TAKO, kolor 

czerwono - biało – czarny, posiada skręt-

ne, pompowane koła, cena: 300 zł, tel: 506 

461 929 [15.07.]

Meblościanka: 2 duże szafy, witryna za 

szkłem, 4 szu� ady oraz 2 kominki, tel: 698 

433 225 [15.07.]

Krzesełko do karmienia, cena: 50 zł, tel: 

506 461 929 [15.07.] 

Komplet wypoczynkowy w kolorze � ole-

towym: 2 fotele, 2 pufy oraz tapczan, tel: 

698 433 225 [15.07.]

Robota – termomix, dwuletni, stan bdb., 

mało używany, tel: 695 920 807 [15.07.] 

Dwa telewizory: Panasonic I Daewoo 21’’, 

cena: 40 zł, tel: 515 080 807 [15.07.] 

Cegłą pełna, około 800 szt., tel: 691 083 

317 [15.07.] 

Betoniarka, tel: 691 083 317 [15.07.] 

Krajzega, cała metalowa, skrzynka do 

gazu, drzwi wewnętrzne niemieckie, 2 

koła do japonki z piastami oraz widna bu-

dowlana, tel: 666 152 925 [15.07.] 

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[15.07.]

Kuchenka gazowa z piekarnikiem ga-

zowym � rmy WROMET, brak gałki do 

piekarnika, poza tym kuchenka w pełni 

sprawna, tel: 723 844 187 [1.07.]

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35
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Waga laboratoryjna elektryczna: Stein-

bergsystem. Zakres ważenia: max. 300g, 

dokładność 0,001g. Osłona przeciwpo-

dmuchowa (w zestawie 3 wzorce masy: od-

ważniki 100g), stan bardzo dobry, tel: 502 

449 445 [1.07.]

Rowerek dziecięcy na około 7-8 lat, biało-

-czerwony, koła 20’’, przerzutki, dzwonek, 

stan bardzo dobry, cena: 150 zł, tel: 781 

531 775 [1.07.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [1.07.]

100% sprawna zmywarka na 12 komple-

tów, firmy Bosch, kolor biały, tel: 605 468 

332 [1.07.] 

Pralkę Samsung EcoBubble, wsad 6 kg, 

sprawna, tel: 662 171 081 [1.07.]

Płyty wiórowe o wym.: 207x86, gr. 17mm, 

cena: 20zł/szt., tel: 691 863 068 [1.07.]

2 fotele finka, cena: 100zł, 2 pufy, cena: 

50zł, ławę owalną, cena: 80 zł, stan bardzo 

dobry, tel: 609 312 580 [1.07.] 

Stoły warsztatowe, wym.:

210x80x88/280x90x92, cena:

190zł/240zł, tel: 783 807 046 [1.07.] 

Maszyna do szycia Privileg Comfort Line 

model 5240, cena: 200 zł, tel: 601 937 880 

[1.07.]

Borówka amerykańska, większe ilości, tel: 

603 436 376 [1.07.] 

Skrzynki do owoców, różne wymiary, na 

zamówienie, tel: 603 436 376 [1.07.]  

Suknia ślubna z trenem, rozm. 40 + długi 

welon, tel: 606 379 902 [1.07.] 

Kontener na magazyn lub garaż, cena: 1 

900 zł, tel: 603 750 304 [1.07.]  

Mała wirówka do bielizny, cena: 50 zł, gar-

derobianka, cena: 100 zł, grzejnik panelo-

wy 90 x 40 cm, tel” 607 483 023 [1.07.] 

Szkielet tunelu foliowego, metalowy, 

wym. 4 x 2,5m, 2,2m wys., tel: 667 770 

224 [1.07.] 

Wałek do krajzegi, nowy, tel: 607 565 546 

[1.07.] 

Panele grzejnikowe, dł. 140Cm, 2 szt., 

mało używane, tel: 607 565 546 [1.07.]

Blacha trapezowa, biała, 0,7mm grubość, 

o wym. 0,9 x 4,7m, 0,9 x 4m, 0,9 x 3,4m, 

0,9 x 2,8m, tel: 607 983 210; 62 730 26 30 

[1.07.] 

Kolumny o mocy 200W, tel: 507 461 430 

[24.06.]

Nowe, plastikowe okno dachowe firmy FA-

KRO o wym. 140/78 cm (ważna gwaran-

cja), tel: 601 784 433 [24.06.] 

Kuchenka z płytą elektryczną, cena: 350 

zł, tel: 781 432 089 [24.06.] 

Rower damski Sparta ze wspomaganiem 

elektrycznym na kołach 28”, cena: 1 000 

zł, tel: 601 769 444 [24.06.] 

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[24.06.]

Drewno suche, podpałkowe workowane, 

luz, dowóz gratis, tel: 664 068 665 [24.06.]

Wózek: gondola+spacerówka, stan bardzo 

dobry, kolor czarno-pomarańczowy, pom-

powane koła, tel: 888 596 033 [24.06.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 140 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, na resorach, zielony, dzwo-

nić po 16.00, tel: 730 078 361 [17.06.] 

Piec używany, 4 KW, tel: 507 838 120 

[24.06.] 

Fotel piłka kolor brąz, 2 szt., cena: 90 zł, 

ława z półką na gazety, kolor orzech, cena: 

80 zł, tel: 724 587 383 [24.06.] 

KUPIĘ
Kupię monety polskie i zagraniczne, bilon 

euro i franka, monety PRL i inne, tel: 530 

349 176 [15.07.]

PRACA
DAM PRACĘ

Przedsiębiorstwo ogólnobudowlane 
Robexbud zatrudni: murarzy, pomoc-
ników murarzy oraz pracowników do 
kostki brukowej. Praca na miejscu. 
Tel: 693 832 058

Przyjmę ucznia na praktyki w zawodzie 

mechanik pojazdów samochodowych z 

Kraszewic lub okolic Grabowa, tel: 535 

505 643 [15.07.]

Firma Meble Roberto z Kobylej Góry za-

trudni osobę na stanowisko krojczy, do 

obsługi mechanicznej wykrawarki, wyma-

gane doświadczenie, praca jednozmiano-

wa, dobrze płatna, zainteresowane osoby 

prosimy o przesłanie CV na adres e-mail: 

orders@mebleroberto.pl lub kontakt te-

lefoniczny: 62 738 67 91; 607 291 300 

[15.07.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E i opeatora 

maszyn budowlanych, tel: 695 920 807 

[15.07.] 

Agencja ochrony major poszukuje pracow-

ników ochrony oraz instalaorów syatemów 

zabezpieczeń, tel: 531 009 042 [15.07.] 

Zatrudnię dekarza lub osobę z umiejętno-

ściami w zawodzie, Ostrzeszów, tel: 783 

679 140 [1.07.]

Przyjme do sklepu uczennicę, Ostrzeszów, 

Rynek 6, tel: 677 312 263 [1.07.] 

Firma Produkcyjna DROPAK z siedzibą w 

Marcinkach (Kobyla Góra) przyjmie pra-

cownika do produkcji opakowań kartono-

wych, tel: 62 731 60 80 [24.06.]

Firma z Kępna poszukuje: tapicerów, kroj-

cze oraz magazynierów/osób do pakowa-

nia mebli, bardzo dobre warunki pracy i 

płacy, tel: 607 118 606 [24.06.] 

Firma „Prodom” zatrudni pracowników 

budowlanych do prac zbrojarsko  - cie-

sielskich oraz pracowników niewykwali-

fikowanych do pomocy, tel: 608 508 280 

[24.06.] 

Zatrudnię blacharza samochodowego oraz 

mechanika, okolice Grabowa nad Prosną, 

tel: 605 268 967 [24.06.]

Firma REMBET zatrudni: magazyniera, 

operatora wózka widłowego, murarza, 

pomocnika murarza, operatora węzła, kie-

rowcę kat. C, C+E oraz pracownika fizycz-

nego, tel: 62 782 22 41 [24.06.] 

SZUKAM PRACY

Pinie szukam pracy na popołudnia I week-

endy, sprzątanie, mycie okien, praca w 

ogrodzie, włąsny samochód, tel: 609 889 

863 [15.07.] 

Studentka studiów magisterskich na kie-

runku „Zarządzanie i dowodzenie” poszu-

kuje pracy na okres od lipca do pażdzierni-

ka włącznie, tel: 730 095 831 [1.07.] 

MATRYMONIALNE 
„SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, za-

dbaną, która myśli o stałym, poważnym 

związku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-

ność? Osoby samotne to bardzo liczna 

grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi 

tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na 

odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, 

że zamieszczamy tylko poważne anonsy. 

Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do re-

dakcji razem z dowodem osobistym.

FIRMA ZATRUDNI 
PRACOWNIKA

PRZY PRODUKCJI 
PLANDEK PCV.

TEL : 62-731-75-25, 730-000-101

WYREMONTUJĘ 
I POMALUJĘ

 MIESZKANIE ORAZ 
ZAŁOŻĘ REGIPSY. 

TEL: 739 576 584

Zatrudnię kierowcę
kat. C+E z uprawnieniami 

HDS, Głuszyna, 
tel. 601 398 254 

Układanie płytek, 
szpachlowanie, malowanie, 
podwieszanie sufitów płyta-
mi kartonowo – gipsowymi.

 Posiadam długoletnie 
doświadczenie.

 Tel: 609 636 279

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ 
KAT. C+E W TRANSPORCIE 

KRAJOWYM, GŁUSZYNA. 
TEL: 601 398 254

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW

 Z PROMEDICA24! 
LEGALNA PRACA,

 WYSOKIE ZAROBKI. 
ORGANIZUJEMY 

KURS NIEMIECKIEGO 
OD PODSTAW. 

TEL.: 519 690 505.

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ 
KAT. C+E W TRANSPORCIE 

MIĘDZYNARODOWYM, 
GLUSZYNA.

 TEL. 601 398 254 

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ 
KAT. C+E W TRANSPORCIE 

MIĘDZYNARODOWYM, 
GLUSZYNA.

 TEL. 601 398 254 

HYDRAULICZNE USŁUGI
WOD. - KAN. - C.O.

TEL. 505 817 550

Przyjmę pracownika do Zakładu 
Kamieniarskiego w Grabowie

praca przy montażu nagrobków, 
tel. 510 116 591
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BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON

synek państwa Wioletty
 i Jarosława Piotrowiczów z Zajączek, 

ur. 4.07.2016 r., waga 3430 g

Zuzia, córeczka Anny Sztuckiej 
i Waldemara Rudnika z Siedlikowa, 

ur. 16.07.2016 r., waga 3890 g

Michalina, córeczka Julii 
Miedzianowskiej i Sławomira Stacha

z Ligoty, ur. 15.07.2016 r., waga 3300 g

Alan, synek państwa Estery i Tomasza 
Dybskich z Siedlikowa, 

ur. 14.07.2016 r., waga 2970 g

Wojtuś, synek państwa Pauliny
 i Karola Kozłowskich z Kobylej Góry, 

ur. 7.07.2016 r., waga 3600 g

Z uchy i ha rcerze Zw ią z-
k u Harcerst wa Polsk ie-

go w dniach od 27.06 do 3.07 spo-
tykali się na organizowanej przez 
starszych druhów Harcerskiej Ak-
cji Wakacyjnej.

 Dzięki uprzejmości Komendanta 
Bractwa Kurkowego pana Romana 
Rauchuta mieliśmy możliwość użyt-
kowania terenu strzelnicy jako głów-
nego miejsca spotkań, gdzie odbywa-
ły się codzienne apele rozpoczynające 
i kończące dzień oraz wiele zajęć dla 
zuchów i harcerzy o tematyce indiań-
skiej.

Zuchy między innymi w progra-
mie miały liczne wyjścia, które przy-
bliżyły im kulturę i historię naszego 
miasta Ostrzeszowa  oraz okolic. Po-
znaliśmy z bliska pracę policjantów, 
którzy dokładnie opowiedzieli nam, 
czym się zajmują. Na koniec spotka-
nia każdy dostał od policjanta na pa-
miątkę kartkę ze swoimi odciskami 
palców. Dzieci miały okazję dowie-
dzieć się, czym zajmują się strażacy 
oraz wziąć udział w przygotowanych 
specjalnie dla nich zawodach strażac-
kich. Podczas wizyty w ratownictwie 
medycznym najmłodsi przypomnieli 
sobie zasady pierwszej pomocy oraz 
mogli z bliska zobaczyć, co znajduje 

się w karetce. Zuchy, dzięki kierow-
niczce Muzeum Regionalnego Pani 
Mirosławie Rzepeckiej, miały tak-
że okazję wziąć udział w zajęciach 
organizowanych w muzeum. Tam 
między innymi czekała na nich za-
bawa z układania puzzli,  co było dla 
nich nie lada wyzwaniem. Kolejnym 
punktem programu było wejście na 
basztę kazimierzowską.

Harcerze podczas zbiórek tak-
że nie próżnowali. Oprócz zajęć na 
strzelnicy wybrali się także na całod-
niową wycieczkę rowerową do Parzy-
nowa na Górę Krzyża, gdzie zdoby-

wali nowe umiejętności. Wykazali się 
także dużą pomysłowością podczas 
ozdabiania indiańskiej wioski oraz 
dużym zgraniem drużyny podczas 
rozstawiania namiotów na bazie. 
Na jednych ze swoich zajęć harcerze 
wzięli udział w prawdziwych indiań-
skich zawodach sprawdzających ich 
wytrwałość � zyczną oraz szybkość. 
Zorganizowali także indiański kon-
kurs piosenki, gdzie zarówno zuchy, 
jak i harcerze zaprezentowali kilka 
piosenek. Strzeleckie Bractwo Kur-
kowe zorganizowało dla uczestników 
ciekawe zajęcia, na których przybli-

żyli najmłodszym swoją historię, 
zaprezentowali broń oraz tradycyjne 
stroje.

W środę zuchy i harcerze wspólnie 
wyruszyli na wycieczkę do Nadleśnictwa 
w Przedborowie. Tam leśniczy oprowa-
dził wszystkich po ścieżce dydaktycznej, 
opowiadając nam o różnych rodzajach 
roślin i zwierząt. Dodatkowo zwie-
dzaliśmy kościół w Przedborowie. 
Wizytę w leśniczówce zakończyliśmy 
ogniskiem z kiełbaskami.

W niedzielę wspólnie wyruszyli-
śmy na mszę świętą do kościoła św. 
Jadwigi Królowej, gdzie część harce-
rzy służyła do mszy św. Następnie 
wróciliśmy na bazę, tam przy ogni-
sku każdy opowiedział, co najbardziej 
podobało mu się w ciągu całego ty-
godnia. Nasze spotkanie zakończy-
liśmy apelem. Zuchom i harcerzom 
zostały przyznane stopnie i spraw-
ności, a na pożegnanie zawiązali-
śmy ostatni w tym roku harcerskim 
wspólny krąg.

Teraz nadszedł czas wakacji i z tej 
okazji życzymy wszystkim zuchom 
i harcerzom bezpiecznego wypoczyn-
ku. Do zobaczenia we wrześniu!

Z harcerskim 
pozdrowieniem CZUWAJ!

Ostrzeszowscy harcerze ZHP

Dla ponad 450 dzieci z całej 
Polski to był naprawdę 

udany początek wakacji. Pod-
opieczni Fundacji Muszkieterów 
wyjechali na pierwsze w życiu 
kolonie. Dwa turnusy inauguru-
jące akcję właśnie się zakończy-
ły. W akcji wzięły również udział 
dzieci z Ostrzeszowa. „Mali 
Muszkieterowie” wrócili do do-
mów z niezapomnianymi wspomnie-
niami i nowymi znajomościami.

„Wakacje z Muszkieterami” to 
kolejna akcja Fundacji Muszkiete-
rów, która już od 2002 roku działa 
na rzecz lokalnych społeczności, 
w sąsiedztwie których działają skle-
py Intermarché i Bricomarché. Orga-
nizowane w tym roku wyjazdy nad 
morze lub w góry były nagrodą dla 
uczniów w wieku 8-12 lat, którzy 
wyróżniali się na co dzień wzorową 
postawą i uzyskali wysokie wyniki 
w nauce. Według danych GUS ponad 
50% dzieci w Polsce nie wyjeżdża w 
trakcie wakacji poza miejsce zamiesz-

kania, choć to najlepszy sposób na 
zregenerowanie sił przed kolejnymi 
szkolnymi wyzwaniami. Gotowi na 
nowy rok szkolny są już z pewnością 
uczestnicy pierwszych turnusów 
„Wakacji z Muszkieterami”, którzy 
w zeszłym tygodniu wrócili z kolonii 
w Jastrzębiej Górze i Murzasichlu. 

Uczestnikami 10-dniowego wy-
poczynku byli również podopieczni 
Domu Dziecka oraz Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Ostrzeszowie, 
którzy 6 lipca powrócili znad pol-
skiego morza. Każdego dnia dzieci 
korzystały z różnorodnych atrakcji 
m.in. wycieczki do Trójmiasta, wi-
zyty w Oceanarium i na krytym ba-
senie, ognisk integracyjnych, kina 
letniego czy nocnych gier „z dreszczy-
kiem”. Mali Muszkieterowie uczest-
niczyli również w wielu kreatywnych 
warsztatach, których zadaniem było 
rozwijanie talentów, tj. orienteering 
(trening z mapą i kompasem), ręko-
dzielnictwo, storyboarding (tworze-
nie komiksów), warsztaty kulinarne, 

sportowe rozgrywki czy ABC podróż-
nika.

− Zadowolone miny dzieci powraca-
jących z naszych wakacji to najlepszy 
dowód na to, że wypoczynek był udany. 
Zadbaliśmy o to, aby program kolonii 
był urozmaicony. Poza standardowym 
plażowaniem i zwiedzaniem okolicz-
nych atrakcji, nasi podopieczni brali 
udział w warsztatach kulinarnych, 
biegach na orientację, a także zgłębia-
li wiedzę na temat wartości „Małego 
Muszkietera”, takich jak np. uczciwość, 
sumienność i pracowitość – powie-
dział Marek Feruga, Prezes Fun-
dacji Muszkieterów.

Dodatkową atrakcją dla wypoczy-
wających uczestników kolonii była 
wizyta ambasadorki akcji, znanej 
polskiej mistrzyni � oretu – Sylwii 
Gruchały. Dzieci miały okazję poznać 
podstawy szermierki oraz zmierzyć 
się w konkursie wiedzy na temat tej 
dyscypliny sportu.

Na potrzeby akcji opracowano 
program rozwijający u dzieci cechy 
pozwalające osiągnąć życiowe cele. 
Jego motto brzmi: „To charakter, 
a nie kapelusz z piórem, czyni 
z Ciebie Muszkietera!”. Przypo-
mina ono podopiecznym Fundacji, 
że należy nieustannie pracować nad 
swoim rozwojem. Uczestnicy kolonii 
wzięli udział w zajęciach utrwalają-
cych 8 uniwersalnych wartości uosa-
bianych przez „Małego Muszkietera”: 
odwagę, uczynność, otwartość, wraż-
liwość, mądrość, sumienność, praco-
witość i uczciwość.

− Widząc, jak świetnie bawią się 
uczestnicy „Wakacji z Muszkieterami” 

cieszę się, że mogę współtworzyć tę ak-
cję. Każde dziecko zasługuje na chwilę 
beztroskiego wypoczynku w gronie ró-
wieśników. Dzięki Fundacji Musz-
kieterów udało się zapewnić taki 
wypoczynek niemal 1000 zdolnym 
uczniom z całej Polski. Wyjazd ten był 
nagrodą i mam nadzieję, że utwierdzi 
ich w przekonaniu, że warto pracować 
i być szlachetnym. – mówi Sylwia 
Gruchała, wielokrotna medalist-
ka olimpijska w szermierce, am-
basadorka akcji „Wakacje z Musz-
kieterami”.

Muszkieterowie przygotowali dla 
niemal 1000 swoich podopiecznych 
4 wakacyjne wyjazdy: dwa nad mo-
rzem (w Jastrzębiej Górze) i dwa 
w górach (w Murzasichle).

Honorowy patronat nad akcją 
objęła Agata Kornhauser-Duda, 
Pierwsza Dama Rzeczpospolitej 
Polskiej

Patronat medialny nad akcją spra-
wują Wirtualna Polska, Nasze Miasto 
oraz Parenting.pl.

Powrót zuchów i harcerzy z indiańskiej wioski

 Dzieci z Ostrzeszowa wróciły z „Wakacji z Muszkieterami”
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu będziesz poważnie 

podchodził do wszystkich spraw. Kar-

ta wróży zakończenie starych spraw 

i konieczność zmiany planów. Bądź 

czujny, bo inaczej możesz coś przega-

pić. Zainteresuj się swoimi sprawami 

i słuchaj wszystkich informacji, jakie 

cię dotyczą. W miłości możliwe są 

przejściowe nieporozumienia. Jeśli 

trwasz w związku, który nie spełnia 

twoich oczekiwań, to możesz podjąć 

trudną decyzję o rozstaniu, natomiast 

dla zamężnych osób karta zapowiada 

dobre wiadomości. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu czeka cię szczę-
ście i sukces w sprawach uczucio-
wych. Dla samotnych karta wróży 
nowy romans, dla już zakochanych 
rozkwit uczuć. To dobry czas na 
pogodzenie się z przeciwnikiem, 
łagodzenie rodzinnych kon� iktów 
i pomaganie przyjaciołom. Uważaj, 
aby duma i chęć zaimponowania in-
nym ludziom nie stały się przyczy-
ną twoich strat. Nie kupuj tego, na 
co cię nie stać, tylko dlatego, że nie 
chcesz być gorszy od znajomych lub 
współpracowników! 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Będziesz w stanie zdobyć wiedzę 
czy informacje, które pomogą ci w ka-
rierze lub w rozwoju duchowym. Nie 
żałuj w tym tygodniu pieniędzy na 
książki czy czasopisma. W pracy nie 
przegap nowego pomysłu! W miłości 
karta zapowiada okazję do namiętne-
go � irtu, a nawet przemożną pokusę 
zdrady. Ktoś spróbuje przekonać cię 
do bardzo ryzykownej, a nawet nie-
zupełnie legalnej przygody. Uważaj, 
bo zabawa może wymknąć się spod 
kontroli. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Czeka cię udany tydzień. Trud-
ne sprawy i kłopoty wreszcie pozo-
stawisz za sobą. Karta zapowiada 
zdanie egzaminu lub pomyślne 
przejście przez ważne rozmowy. 
Zapowiada sukces w kontaktach 
z wielkimi instytucjami lub poważ-
nymi urzędami. W miłości karta 
wróży dylematy. Ktoś wyda ci się 
na tyle fascynujący, że zdolny bę-
dziesz zaangażować się we � irt lub 
romans. Zanim jednak to zrobisz, 
upewnij się co do intencji i przeszło-
ści tej osoby. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu będziesz roz-
strzygał spory i wyjaśniał przeróż-
ne wątpliwości. Ktoś zwróci się do 
ciebie po poradę, a ty użyjesz całej 
swojej wiedzy, aby znaleźć wyjście 
z trudnej sytuacji. Nie kieruj się 
przy tym przelotnymi sympatiami, 
ale szukaj sprawiedliwego rozwią-
zania. W miłości oddzielisz prawdę 
od plotek. Twoje pragnienie nieza-
leżności od partnera czy rodziny 
będzie o wiele silniejsze niż w po-
przednich tygodniach. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu ważne sprawy 
ostro ruszą do przodu. Ktoś nagle 
zmieni zdanie lub okaże się, że mo-
żesz zrobić coś, co wcześniej było 
poza twoim zasięgiem. Daj się po-
nieść wydarzeniom i jak najszybciej 
przystosuj się do nowych okoliczności. 
Zaplanuj dobrze czas, jaki przezna-
czasz na pracę i obowiązki. Nie udawaj, 
że zrobisz wszystko sam, a znajdziesz 
pomocników. W miłości karta zapo-
wiada trochę zamieszania. Wasze 
wspólne plany mogą się nieoczeki-
wanie zmienić. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Idź swoją drogą, nie oglądaj się 
wstecz. W sprawach uczuć będziesz 
mógł odciąć się od tego co było do-
tychczas. W pracy będziesz musiał 
walczyć o swoje stanowisko, nawet 
kosztem dobrych relacji ze współ-
pracownikami. Kon� ikty uda się 
załagodzić, a trudne sprawy szybko 
rozwiązać. Nowe propozycje będą 
warte starannego przemyślenia. 
W miłości karta wróży szczęśliwe 
chwile. Samotni mają szansę spo-
tkać kogoś, kto okaże się wart zain-
teresowania.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Nadeszła chwila triumfu, teraz 
możesz odpocząć, wyjechać na 
krótki urlop. Odpręż się i używaj 
życia. To dobry tydzień, aby od-
wiedzić kosmetyczkę i poddać się 
zabiegom pielęgnującym i upięk-
szającym. W pracy czeka cię wiele 
imprez towarzyskich, nie przeholuj 
jednak z alkoholem i zabawą, bo 
szef nie będzie codziennie tolero-
wał spóźnień. Możesz otrzymać 
propozycję lepiej płatnej pracy nad 
którą warto się zastanowić. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu czeka cię zysk 
lub nagroda. Twoje działania przy-
niosą takie efekty, o jakich marzy-
łeś. Wytrwale pracuj i nie słuchaj 
marudzenia osób, które zazdrosz-
czą ci pomysłów i energii. To dobry 
czas, aby rozmawiać o podwyżce 
lub ubiegać się o lepsze stanowisko. 
Poczujesz, że warto się było starać 
i zbierzesz efekty swojej pracy. Ciesz 
się swoim sukcesem, bo zasłużyłeś 
na uznanie. Czekają cię udane za-
kupy oraz dobra zabawa w gronie 
zaufanych przyjaciół. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Pojawi się szansa, aby porzucić 
stare schematy i zacząć wszystko 
od nowa. Najgorsze już za tobą. Nie 
szarp się, nie rozdrapuj starych ran. 
Twoja cierpliwość i wiara zostaną 
wynagrodzone. Poczujesz, że war-
to się było starać i zbierzesz efekty 
swojej pracy. Ciesz się swoim sukce-
sem, bo zasłużyłeś na uznanie. Sta-
niesz przed koniecznością wyboru. 
Ktoś będzie domagać się od ciebie 
jasnej i wyczerpującej odpowiedzi. 
W miłości ekstremalne przeżycia, 
nie daj się oszukać lub zdradzić. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Odkryjesz swoje powołanie lub 
znajdziesz ścieżkę, którą chciałbyś 
podążać. Twoje opinie będą nie-
zależne i rewolucyjne. Czekają cię 
spokojniejsze, ale bardzo udane dni. 
Wykonasz swoje obowiązki, odwie-
dzisz znajomych, ale najlepiej czuć 
się będziesz w samotności. Przy-
pomnisz sobie o swoim hobby, się-
gniesz po ulubione książki i � lmy. 
Unikaj alkoholu, bo jego nadmiar 
może ci zaszkodzić. Ktoś marudny 
i leniwy poprosi cię o pożyczkę lub 
pośrednictwo w miłosnej sprawie.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu ktoś może roz-
praszać cię i odciągnąć twoją uwagę 
od spraw, które są naprawdę waż-
ne. Różne plotki i pogłoski mogą 
cię zdenerwować, a nawet skłonić 
do zbyt pospiesznych decyzji. Po-
dejdź ze spokojem do wszystkich 
nowych wydarzeń i propozycji. 
Karta zwiastuje radosne wydarze-
nia, które związane są z dziećmi 
i domem rodzinnym. Jeśli w tych 
dziedzinach borykałeś się z kłopo-
tami, to teraz uda się je pomyślnie 
rozwiązać.
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Talon na paliwo wygrała
Jadwiga Golanowska z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Piłkarze Victor ii Ostrze-
szów wznowili trening i 

5 lipca. Na pierwszym zgrupowa-
niu jak zawsze pojawiło się kilka 
nowych twarzy, ale i zabrakło 
paru zawodników ze starego skła-
du (m. in. Łukasza Szczepańskie-
go, Artura Skrobacza, Bartosza 
Jankowskiego). 

Na bramce stanął nowy testowany 
bramkarz Damian Grondowy, który 
pochodzi z Ostrzeszowa a wcześniej 
występował w Orle Mroczeń. O do-
kładnych transferach, które zostaną 
przeprowadzone, informować bę-
dziemy na bieżąco, gdyż wiadomo, 
że okres przygotowawczy dopiero co 
się zaczął i jest jeszcze za wcześnie by 
o tym mówić. Treningi odbywają się 
średnio trzy razy w tygodniu. Do tego 
dochodzą jeszcze sparingi, których 
do tej pory udało się rozegrać dwa. 

Poniżej przedstawiamy wyni-
ki i składy z obydwu spotkań oraz 
strzelców bramek:

Sparing nr 1 Odolanovia Odola-
nów - Victoria Ostrzeszów 2:4

Bramki:  Robert Skrobacz, Patryk 

Pasiak, 2x Mateusz Maciaczyk
Skład: Grondowy, Dubiel, Ducz-

mal, Domagalski, Gandecki, Barań-
ski, Wróbel, Dolata, Pasiak, Skrobacz 
Robert, Stawiński na zmianę wcho-
dzili: Sieraczek, Gawron, Jędrzejew-
ski, Świstak, Maciaczyk

Sparing nr 2 Ostrovia Ostrów 
Wlkp. - Victoria Ostrzeszów 2:3

Bramki: 2x Stawiński, Robert 
Skrobacz

Skład: Grondowy, Gandecki, 
Duczmal, Domagalski, Pasiak, Skro-
bacz Robert, Dolata, Michalski, Du-

biel, Sieraczek, Stawiński na zmianę 
wchodzili: Płaczek, Wróbel, Toma-
szewski, Gawron, Maciaczyk, Grzy-
wacz, Skorzybót, Barański

Kolejny mecz rozegrany zostanie 
w środę z Ostrovią Ostrów. Dokład-
ne informacje oraz godziny spotkań 
kontrolnych podawane są na bieżąco 
na oficjalnej stronie klubu www.na-
sza-victoria.futbolowo.pl, na którą 
serdecznie zapraszamy.

Anna Gołdyn

Ma zaledwie siedemnaście 
lat, a na swoim koncie po-

siada już wiele sukcesów w piłce 
nożnej.  Bartek jest wychowan-
kiem Victorii Ostrzeszów i aktual-
nie próbuje swoich sił we wrocław-
skich klubach piłkarskich. 

Czym różnią się treningi we 
Wrocławiu ? Zapewne mają świet-
ne warunki oraz wysokiej klasy 
sprzęty. 

Zgadza się, mamy bardzo dobre 
warunki do rozwoju. Przede wszyst-
kim świetnie wyszkolona kadra tre-
nerska, mamy do swojej dyspozycji 
fizjoterapeutę, trenerów od przygo-
towania motorycznego, trenerów 
bramkarzy, trenerów taktyki oraz tre-
nerów IQ w grze. Każdy z nich pod-
chodzi do swoich obowiązków bardzo 
solidnie, pomagają nam w rozpisaniu 
planów treningowych, diet itp. Pro-
wadzone są zajęcia na rzutnikach, 
tyczące się analizy gry profesjonal-
nych zespołów. Mamy do dyspozycji 
treningi na siłowni oraz basenie. Te-
sty sprawnościowe i pomiary na spe-
cjalnych fotokomórkach. Przeważnie 
trenujemy na sztucznych murawach. 
Korzystamy z rolerów, miniband. Na-
sze treningi są bardzo sprecyzowane, 
stawiamy na jakość!

Próbowałeś dostać się do Cen-
tralnej Ligi Juniorów. Jak wypadły 
testy?

Niestety nie udało mi się dostać do 
Centralnej Ligi Juniorów, ale to nie 
oznacza, że zrezygnuję z moich ma-
rzeń, nic z tych rzeczy! Dla mnie to 
tylko impuls, który mówi, że muszę 
jeszcze ciężej pracować na swoje cele. 
Głowa do góry, jestem jeszcze młody, 
wszystko przede mną. 

Ostatnio można zobaczyć Cię na 
treningach w seniorach Victorii. 
Skąd ta inicjatywa?

Chcę się bardzo dobrze przygo-
tować do nadchodzącego wielkimi 
krokami sezonu. Jak wiadomo okres 
przygotowawczy jest ważny, dlatego 
traktuję go bardzo poważnie. Dostaliśmy 
od klubu czas na odpoczynek i regenera-
cję, ale siedzenie w domu to nie moja 
bajka, tym bardziej, że czuję się w peł-
ni sił. Dla mnie dzień bez treningu to 
dzień stracony, więc postanowiłem, 
że potowarzyszę starszym od siebie 
kolegom z Victorii.

Twoje największe sukcesy, które 
udało Ci się dotąd osiągnąć ? 

Zdecydowanie moim największym 
indywidualnym osiągnięciem jest za-
kwalifikowanie się do finałowej 50-tki 
w tegorocznej polskiej edycji „Nike 
Most Wanted”. Wróciłem stamtąd 

bez wątpienia z większą pewnością 
siebie. Z setek zgłoszeń zadzwonili 
akurat do mnie, to było niesamowi-
te przeżycie. Poza tym wiele nagród 
króla strzelców oraz najlepszego za-
wodnika turnieju. Moje największe 
osiągniecie drużynowe? Póki co zo-
staje ono w Ostrzeszowie. Jest nim 
wygranie Ligi Okręgowej Juniora 
Starszego pod wodzą trenera Jacka 
Skórskiego w sezonie 2014/15. Nie 
przegraliśmy wtedy ani jednego me-
czu. Warto również wspomnieć, że to 
wszystko zawdzięczam rodzinie, któ-
ra otworzyła mi drzwi do piłkarskiej 
przygody.

Zdradzisz nam, jak dalej planu-
jesz pokierować swoją piłkarską 
karierą? 

Cały czas będę stawiał na swój roz-
wój, celuję wysoko, ale to czas poka-
że, z czym przyjdzie mi się zmierzyć. 
Jeszcze sam do końca nie wiem, jakie 
barwy będę reprezentował od nowe-
go sezonu. Mam kilka koncepcji ju-
niorskich i seniorskich, tak jak mó-
wiłem - czas pokaże 

Wiele osób pokłada w Tobie 
ogromne nadzieje. Twierdzą, że w 
przyszłości możesz zajść naprawdę 
daleko. Nie można odmówić Ci am-
bicji, a to jedna z najważniejszych 
cech w dążeniu do celu. Jakbyś to 

skomentował? 
Tak, to prawda, moja ambicja nie 

zna granic. Trenuję 1-3 razy dziennie, 
w zależności od nakładu zmęczenia. 
Szacunkowo mam około 11-12 jedno-
stek treningowych w tygodniu + mecz. 
Muszę się przyznać, że mam tak zwa-
ną obsesję doskonałości, chcę dążyć 
do bycia najlepszym i eliminowania 
u mnie słabych punktów, cały czas 
chcę być lepszy niż dzień wcześniej. 
Ciężka praca i ambicja są podstawą 
sukcesów w sporcie! Wygrałem we-
wnętrzną walkę z samym sobą i tylko 
ktoś w mojej sytuacji może zrozumieć 
to, co czuję. Pamiętam siebie jakieś 
6-7 lat temu, kiedy pojawił się strach 
prowadzenia zwykłego, nudnego ży-
cia. To właśnie wtedy zadecydowa-
łem, że stawiam wszystko na jedną 
kartę i nie ma na świecie nic bardziej 
upragnionego przeze mnie niż profe-
sjonalna gra w piłkę nożną.

Jaką radę dałbyś młodym pił-
karzom, którzy dopiero zaczynają 
karierę z piłką?

Nigdy się nie poddawajcie i dążcie 
do swoich celów! Sukces to proces 
długotrwały, więc musicie być cierpli-
wi i czekać na swoją okazję. Przykła-
dajcie się na treningach, wkładajcie 
w to całe serce i trenujcie na 200%. 
Zawsze miejcie plan B! Piłka nożna to 

sport kontaktowy, a jedna poważna 
kontuzja grozi wykluczeniem z gry 
nawet na całe życie. Cieszcie się grą 
i „zakochajcie” w ciężkiej pracy, do-
brze się odżywiajcie, bądźcie pewni 
siebie i wierzcie, że Wam się uda!

Życzę powodzenia w dalszym 
rozwoju swoich umiejętności!

Dziękuję!	

Anna Gołdyn

Victoria ostro trenuje przed ligą!

„Dla mnie dzień bez treningu to dzień stracony” - Bartłomiej Świstak

Sparing: LZS Doruchów - Zefka Kobyla Góra

W niedzielę Zefka z LZS-em rozegrały swój pierwszy sparing w okresie przygotowawczym. Padł 
remis 3:3.

Zefka wystąpiła w składzie: Jędrzejewski S., Góra, Ogrodniczak, zawodnik testowany nr. 1, Kaźmierczak, Sie-
raczek Z., Zmyślony, Jędrzejewski M., Sieraczek K., zawodnik testowany nr. 2, Ponitka na zmianę wszedł: Galiński

Bramki: 2x Sieraczek K., Galiński

LZS w składzie: Świerad, Balcerzak D, Pawlak, Braun, Aksamski - Balcerzak T. (testowany), Przybył, Śródka, 
Tomaszewski Damian, Lenek (testowany), Tomaszewski Patryk na zmianę wchodzili: Zawadzki, Fabiś (testowany)

Bramki: 2x Lenek A., Tomaszewski D.
Anna Gołdyn

Poznaliśmy terminarze na nowy sezon

Znamy wstępny terminarz rozgrywek czwartoligowych z udzia-
łem Victorii Ostrzeszów. Ligę rozpoczniemy od meczu z benia-

minkiem - Pogonią Nowe Skalmierzyce, a zakończymy z Wichrem Do-
bra.

 Jeśli warunki atmosferyczne pozwolą, to zostanie rozegrana jeszcze 
jedna kolejna (awansem z rundy wiosennej). Godziny oraz dokładne dni 
pojedynków nie są jeszcze podane. Wiadomo jednak, że ostrzeszowianie 
domowe mecze rozgrywać będą w soboty o godzinie 16.00.
6-7 sierpnia - Pogoń Nowe Skalmierzyce-Victoria Ostrzeszów
13-14 sierpnia - Victoria Ostrzeszów-Centra Ostrów Wielkopolski
20-21 sierpnia - PKS Racot-Victoria Ostrzeszów
27-28 sierpnia - Victoria Ostrzeszów-Kania Gostyń
3-4 września - Rawia Rawicz-Victoria Ostrzeszów
10-11 września - Victoria Ostrzeszów-LKS Ślesin
17-18 września - SKP Słupca-Victoria Ostrzeszów
24-25 września - Victoria Ostrzeszów-Victoria Września
1-2 października - Polonia Kępno-Victoria Ostrzeszów
8-9 października - Victoria Ostrzeszów-Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski
15-16 października - Obra Kościan-Victoria Ostrzeszów
22-23 października - Victoria Ostrzeszów-Polonia 1912 Leszno
29-30 października - Dąbroczanka Pępowo-Victoria Ostrzeszów
5-6 listopada - Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski-Victoria Ostrzeszów
11 listopada- Victoria Ostrzeszów-Wicher Dobra

Kaliska klasa okręgowa z udziałem Zefki Kobyla Góra ruszy o tydzień 
później. Na sam początek piłkarze zmierzą się z Trębaczowem. Niezwykle 
ciekawie zapowiadają się kolejne dwa mecze ze spadkowiczami z czwartej 
ligi. 
13-14 sierpnia - Pogoń Trębaczów – Zefka Kobyla Góra
20-21 sierpnia - Zefka Kobyla Góra – Orzeł Mroczeń
27-28 sierpnia - Piast Kobylin – Zefka Kobyla Góra
3-4 września - Zefka Kobyla Góra – Barycz Janków Przygodzki
10-11 września - GKS Żerków – Zefka Kobyla Góra
17-18 września - Szczyt Szczytniki – Zefka Kobyla Góra
24-25 września - Zefka Kobyla Góra – KS Opatówek
1-2 października - Zefka Kobyla Góra – Odolanovia Odolanów
15-16 października - Astra Krotoszyn – Zefka Kobyla Góra
22-23 października - Zefka Kobyla Góra – LKS Gołuchów
29-30 października - Victoria Skarszew – Zefka Kobyla Góra
5-6 listopada - Zefka Kobyla Góra – Olimpia Brzeziny
12-13 listopada - Korona Pogoń Stawiszyn – Zefka Kobyla Góra
19-20 listopada - Zefka Kobyla Góra – Raszkowianka Raszków
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W dniach od 7 do 10 lipca 
2016 r. na obiektach sporto-

wych w Prószkowie k/Opola i Reń-
skiej Wsi odbył się Finał Centralny 
6. Ogólnopolskiego Turnieju LZS 
Dziewcząt i Chłopców „Mała Pił-
karska Kadra Czeka”. 

W turnieju wystartowało 14 ze-
społów chłopców i 13 zespołów 
dziewcząt. Zespół młodzieżowy LZS 
chłopców ze Szkoły Podstawowej                  
w Doruchowie, pod opieką trenerów: 
Jacka Dybalskiego i Konrada Aksam-
skiego, reprezentował na tym turnie-
ju województwo wielkopolskie. 

Zespoły biorące udział w turnie-
ju zostały rozlosowane do czterech 
grup. Zespół z Doruchowa znalazł się 
w grupie A wraz z zespołami ze Świe-
katowa (woj. kujawsko-pomorskie), 
Wilkowic (woj. śląskie) i Podegrodzia 
(woj. małopolskie). W fazie grupowej 
nasi zawodnicy zajęli drugie miejsce, 
awansując do ćwierć� nału. 

W ćwierć� nale zespół z Dorucho-
wa pokonał zespół MKS Jeziorany 
z woj. warmińsko-mazurskiego wy-
nikiem 4:2, awansując do najlepszej 
czwórki turnieju. W pół� nale lep-
szym zespołem okazał się rywal do-
ruchowian - drużyna LKS Ceramika 
Opoczno reprezentująca woj. łódz-
kie, która wygrała spotkanie 6:0.     

W meczu o trzecie miejsce, po 
zaciętej i wyrównanej walce chłopcy 
niestety przegrali z drużyną MKS 
Polonia Słubice (reprezentującą woj. 
lubuskie) 3:4, zajmując ostatecznie  

bardzo dobre czwarte miejsce w ca-
łym turnieju. W trakcie rozgrywek 
grupowych naszej drużynie kibico-
wali Edmund Tetlak, przewodniczą-
cy PZLZS w Ostrzeszowie i Walenty 
Okoń, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Doruchowie, do końca turnieju 
młodych piłkarzy wspierali ich ro-
dzice.

Na zakończenie organizatorzy 
wręczyli najlepszym zespołom wspa-
niałe puchary i medale oraz nagrody 
w postaci sprzętu sportowego dla 
zwycięzców. Zespół z Doruchowa zo-
stał dodatkowo wyróżniony nagrodą 
Fair Play za przestrzeganie reguł gry, 
uczciwość, szacunek i brak agresji 
wobec przeciwnika.

Zespół LZS Doruchów reprezen-
towali  uczniowie Szkoły Podstawo-

wej w Doruchowie w następującym 
składzie: Karol Bąk, Jakub Karwik, 
Oliwier Pietrusiak, Mateusz Kobzda, 
Maciej Falak, Miłosz Wolarz, Paweł 
Pawlik, Dawid Michniewski, Kamil 
Michniewski, Piotr Frankowski (pod 
opieką trenerów: Jacka Dybalskiego 
i Konrada Aksamskiego).

Składamy serdeczne podziękowania 
Starostwu Powiatowemu i Powiato-
wemu Zrzeszeniu LZS w Ostrzeszo-
wie, Dyrektorowi Szkoły Podstawo-
wej w Doruchowie panu Walentemu 
Okoniowi,  Prezesowi LZS w Doru-
chowie Sławomirowi Kuchcie, Firmie 
PHU Bochm z Doruchowa, rodzicom 
i wszystkim osobom, które wspierały 
i dopingowały drużynę podczas tur-
nieju.

Ćwierć� nał:
LZS Doruchów – MKS Jeziorany   4:2

Pół� nał:
LKS Ceramika Opoczno – LZS Doru-
chów  6:0

Mecz o 3 miejsce
LZS Doruchów – MKS Polonia Słu-
bice 3:4

Mecz o 1 miejsce
LKS Ceramika Opoczno – GLKS Wil-
kowice  3:0

Wyniki końcowe Mistrzostw 
Polski 6. Ogólnopolskiego 

Turnieju LZS Chłopców „Mała 
Piłkarska Kadra Czeka”

1. LKS Ceramika Opoczno
2. GLKS Wilkowice

3. MKS Polonia Słubice
4. LZS Doruchów

Trener LZS Doruchów 
Jacek Dybalski

Przewodniczący PZLZS
w Ostrzeszowie
Edmund Tetlak

Sukces młodych piłkarzy LZS Doruchów
i 4. miejsce w Finale Centralnym

 6. Ogólnopolskiego Turnieju LZS Dziewcząt 
i Chłopców „Mała Piłkarska Kadra Czeka” 

Klub sportowy ZEFKA Kobyla Góra
ogłasza nabór chłopców chcących rozpocząć przygodę z piłką nożną

z roczników 2002 do 2004 do drużyny trampkarzy piłka nożna.
tel. kontaktowy 537 400 961

Biegiem na Jasną Górę
6 i 7 lipca odbywała się jubi-

leuszowa – XX Pielgrzymka 
Biegowa Ostrzeszów – Częstocho-
wa. Biegacze wyruszyli w trasę po 
mszy w kościele pw. Chrystusa 
Króla, którą odprawił opiekun 
duchowy pielgrzymki – ks. kano-
nik Paweł Maliński. 

Trasa wiodła przez Zmyśloną 
Parzynowską, Mikorzyn, Wieluń 
i Działoszyn. 7 lipca o godzinie 16.30 
biegacze wzięli udział w mszy św. na 
Jasnej Górze, a o 21.00 w Apelu Ja-

snogórskim.
Pielgrzymi-biegacze pokonywali 

trasę systemem sztafetowym. W ostat-
nim etapie towarzyszył im starosta 
ostrzeszowski Lech Janicki.

Organizatorem biegowych piel-
grzymek na Jasną Górę jest Sto-
warzyszenie Katolicko-Sportowe 

Szczęście w Ostrzeszowie, a inicjato-
rem przedsięwzięcia - ostrzeszowski 
maratończyk Włodzimierz Juszczak.

www.powiatostrzeszowski.pl

Dnia 23 lipca (sobota) o godzinie 10:30 na kąpielisku OSiR od-
będą się zawody pływackie OPEN. Gwarantujemy miłą zabawę. 
Czekają atrakcyjne nagrody. Serdecznie zapraszamy :)

Zapisy do 23 lipca do godz. 10:00 pod nr tel. 728-454-709 lub 
na e-mail: osirostrzeszow@wp.pl.

Wyniki
Faza grupowa – Grupa „A”
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